In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


Betriebsanieitung
Gperatiigs manual
tiotice dentretien

Ersatzteile-Katalog

Art.Nr. 263506 - 1/2 Spare Parts €atalogue
Piéces de Rechange

AYTOBOY

GUTBROE =5
GUTBROD-WERKE GMBH

Postfach 60 - 6601 Saarbricken-Bibingen
Telefon (06805) 791 - Telex 4429119 qut d






REGELN ZUR UNFALLVERHUTUNG

Lesen Sie die folgenden Regein zur Unfailverhiitung bei der Bedienung thres Mahers sorgfaltig durcfx._ Sie-sollten’
stets strengstens befolgt werden, um Sie und andere vor Verletzungen und lhren Maher vor Beschadigungen zu

bewahren.

Der Besitzer ist verantwortlich fiir (1) das genaue Befolgen der Vorschriften fiir den Zusammenbau; (2) sdmtliche
notwendigen Berichtigungen und Angassungen. (3) sorgiéitiges Lesen und Befolgen de_r Sicherheits'.'crschriﬁep;
(4) das Uberprifen des Méhers vor der inbetriebnahme; (5) Durchfithrung der vorgeschriebenen Wartung;_ {8) d.te'
Kenntnis der Bedienung sdmtlicher Standard- und Zusatzausristung des Mahers; (7) gewissenhafte Unterweisung in
der richtigen Bedienung des Méhers fiir jeden Benutzer des Mahers; (8) Bedienung des Mahers nur nach den
Vorschriften entsprechender Anbringung und unter Benutzung der Schutzvorrichtungen und Abdeckungen; (9) den
Gebrauch einzig von autorisierten und genehmigten Ersatzteilen bei der Wartung des Mahers.

NIEMALS

{ ) NIEMALS dirfen Jugendliche unter 16 Jahren und
Kinder den Maher bedienen. Als Benutzer sind Sie
gegeniber Dritten im Arbeitsbereich verantwortlich.

{ ) NIEMALS soliten Sie Erwachsenen erlahben, den

Maher ohre vorherige genaue Anweisungen zu
bedienen.

() NIEMALS sollten Sie das Gras in Richtung von
Personen auswerfen, oder dorthin, wo ein fliegender

Gegenstand Personen- oder Sachschaden anrichten
kdnnte,

{ )} NIEMALS dirfen Personen auf dem Maher
befordert werden. Kinder und. Haustiere sind vom
Mahbereich zu entfernen;

() NIEMALS soliten Sie dem Messergehduse mit
Handen oder FliRen zu nahe kommen, wenn der Mctor
Buft.

()} NIEMALS sollten Sie eine Béschung, einen Higel
oder Hang der Linge nach méhen; diese sollten nur
auf- und abwérts gemaht werden.

() NIEMALS soliten Sie Steigungen von mehr als 15
Grad mahen.

{ ) NIEMALS scliten Sie den Motor im Haus oder in

der Garage laufen lassen. Die Abgase sind lebensge-
fahriich.

{ ) NIEMALS soliten Sie Wartungs- und Reinigungs-
arbeiten am Maher oder das Verstellen der Schnitt-
hohe sowie das Abnehmen der Schutz- und Grasfang-
einrichtungen auBer bei stillgesstztem Motor und
abgeschaltetem Schneidwerkzeug sowie abgezogenem
Ziind- oder Schaitschiilssel vornehmen.

{ ) NIEMALS socliten Sie den Motorregler verstellen.

() NIEMALS solite der Maher in einem geschiosse-

nen Raum in Betrieb genommen oder abgestelit
werden, bevor der Motor abgekinhlit ist.

{ ) NIEMALS soilten Sie das Mahgehause reinigen,
inspizieren oder reparieren, ohne zuvor den Motor
abzustellen und den Zindkerzenstecker von der
Zundkerze abzuziehen.

(" ) NIEMALS soliten Sie den Motor laufen lassen,
wenn er zu vibrieren anfangt; suchen Sie sofort nach
der Ursache. Vibrieren ist gewdhnlich ein Anzeichen
daflr, daR etwas nicht in Ordnung ist.

{ ) NIEMALS soliten Sie den Riickwirtsgang ein-
schalten, ohne vorher nach hinten gesehen zu haben.

IMMER

{ ) IMMER soliten Sie das Geldnde, auf dem Sie den
Miaher benutzen wollen, vorher inspizieren und
samtiche losen Gegenstinde, ‘wie Steine, Stocke,
Draht, Knochen, u.s.w. entfernen. Achten Sie auch
teim Mahen auf Fremdkdrper,

{ ) IMMER soliten Sie auf Sicherheit bedacht sein
und sich sachgeman kieiden, wenn Sie mahen. Tragen
Sie immer feste Schuhe, niemals Sandaien.

{ ) IMMER soliten Sie den Motor und das Méahge-
hduse von Cras freihalten, sowie von Blattern und
Gberfiissigem 01, um die Feuergefahr zu verringem.

{ ) IMMER socilten Sie darauf achten, da alle
Muttern, Bolzen und Schrauben fest angezogen sind.
‘Prifen Sie besonders die Messersinsazmutter re-
gelmaBig.

{ ) IMMER sollten Sie sich vergewissern, dal der
Prallschutz in seiner normalen Stellung Uber dem
Auswurf ist, wenn Sie den Grasfinger nicht benutzen.

{ ) IMMER soliten Sie besonders vorsichtig mit dem
Benzin umgehen, denn es ist hdchst entziindbar.

- Nehmen Sie niemals den VerschiuR des Benzintanks

ab, oder fiillen Sie Benzin nach, solange der Motor lauft
oder warm ist. Fiillen Sie den Tank nie in geschiossenen
Rdumen. Wischen Sie (bergelaufenes Benzin sofort
ab. Auf keinen Fall dabei rauchen. )

{ ) IMMER soilten Sie das Messer absteilen und das
Mahwerk in Transportstellung bringen , bevor Sie
Zufahrtswege, Blrgersteige oder StraRen Uberqueren,
Achten Sie beim Kreuzen von StraRen oder beim
Arbeiten in StraRennéhe auf den Verkehr.

{ ) IMMER soilten Sie nur bei Tageslicht oder sehr
hellem elektrischemLicht mahen.

{ ) IMMER soliten Sie vor dem Absteigen vom Méher
das Schneidwerkzeug abschalten und den Stiilstand
des Mahwerks abwarten.

{ ) IMMER wenn Sie den Miher unbeaufsichtigt
stehen lassen, sollten Sie den Motor abstellen, das
Messargehduse senken, Leerlaufgang einschaiten, die
Bremse festziehen und den Ziindschliiissel abziehen.

{ )} IMMER soliten Sie sofort den Motor abstellen,
wenn Sie auf einen Fremdkdrper gestoRen sind.
Entfernen Sie das Zlndkerzenkabel und untersuchen
Sie den Maher griindlich auf etwaigen Schaden hin.
Nehmen Sie notwendige Korrekturen oder Reparaturen
vor, ehe Sie den Motor wieder aniassen.





ZUSAMMENBAU DES AUTOBQY -

Der AUTOBOY ist vor Auslieferung sorgfaltig kontrolliert, einem ldngeren
Probelauf und' Funktionsprifungen unterzogen worden. Um das Gerdt in
einer zweckmissigen- und roumsparenden. Verpackung unterbringen zu
konnen, wurden vor dem Versand Lenkrad, Fahrersitz, Grasfangkorb und
Batterie vom AUTOBQOY abmontiert.

Auch fur ungetbte Personen bedeutet die Komplettierung des AUTOBOY
keine Schwierigkeit, wenn dabei in nachstehender. Reihenfolge vorge-

gangen wird :

1. AUTOBOY und alle Anbauteile aus dem Karton nehmen. Vergewissern
Sie sich das alles entnommen wurde,bevor Sie den Karton wegwerfen.

2. . Lenkrad auf die Lenkstule stecken (Abb.1). Die gewslbte Scheibe
"S" mit der hohlen Seite auf das Lenkrad legen. Sechskanfmuﬂer
"M" anbringen und fesiziehen.

Abschlusskappe aufsetzen und festdricken (Abb.1).

3. In der Sitzfeder sind 3 Bohrungen (Abb.2). Je nach Ksrpergrisse der
Bedienungsperson kann der Sitz vorn oder weiter hinten auf der Sitz-
feder befestigt werden. Die Sitz-Befestigungsschraube durch die Boh-
rung der Sitzfeder fUhren, von unten einen Federring aufstecken,
Sechskantmutter “M" anbringen und festziehen.






THE ASSEMBLY OF AUTOBQY

Prior to furnishing, the AUTOBOY has been carefully controlled,
in g long=time test run and functional tests. In order to achieve
a practical and space=-saving packing, the steering wheel, driver's

seat, grass bosket and battery weredisassembled from the AUTOBOY .

There will be no problem in wssembling the AUTOBOY, even
for the unskilled, if the following sequence of assembly is used:

1. Take the AUTOBOY and all parts out of the box. Make sure
everything was taken out, before you throw the box away.

2. Steering wheel be placed on steering column (Fig.1). The

convex disk "S" be put on the wheel with its hollow side.

Hexagon nut "M" be installed ond fastened.
Cover be placed and fixed (Fig.1).

3. Three (3) drillings are found in the seat spring (Fig.2).
Depending on the operator’s stature the seat spring can be
fastened at the front or more towards the rear. The seat fasten-
ing screw shall be put through the boring in the seat spring,
a spring washer placed on lower side, hexagon nut "M" be
put on and tightened.

ASSEMBLAGE DE L'AUTOBOY

Avent la livraison, 'AUTOBQOY a été soumis & un controle
sévére, & une marche d'essai ossez longue et & des tests de
fonctionnement. Afin de pouvoir caser |'appareil dans un em-
balloge aodéquat et peu encombrant, le volant, le sigége, la bat-
terie et le bac & herbe ont été démontés de I'AUTOBOY avant

son expédition.

Méme les personnes peu exercées n'éprouvent aucune difficulté
& compléter I'AUTOBOY si elles opérent dans | 'ordre suivant:

1. Retirer du carton I'AUTOBOY et tous les éiéments joints.
S'assurer que rien n'est resté dans |'emballage avant de
le jeter.

2. Pesser le volant sur le tube de direction (Fig.1). Engager
la rondelle bombée "S" avec sa face creuse sur le volant.
Mettre |'écrou "M" & six pans en place et bien le serrer.

Mettre le capuchon du volant en place par pression (Fig.1).

3. Le ressort supportant le sidgge (Fig.2) posséde trois alésages.
Il est donc possible de fixer le sidge plus ou moins vers
|'avant, en fonction de la grandeur de la personne. Mettre
une rondelle-ressort puis 1'écrou "M" & six pans en place.
Serrer ce dernier.





BATTER!E
htung Die Batterie ist trocken und nur vorgeladen, das heisst, nichi

mit Batteriesdure gefullt.

Zum erstmaligen Aufﬂ;”en der mitgeliefertenBatteriesdure die Batterie

~auf einen waagerechten Boden stellen. .

Di

Zellen nur mit chemisch reiner Akkuséure bis- 6 mm uber Platten-
Oberkante (etwa 3 mm Separatoren-Oberkante fullen).

Batterie 5 bis 6 Stunden stehen lassen, der Sdurespiegel sinkt dabei
ab. Dann wieder Sdure bis zur alten Hohe einfullen.

Batterie und Lodegerdt verbinden und laden. 1 A bei erster Ladung,
1,6 A bei Normal-Ladung, 16 A bei Schnell~Ladung. Wahrend der
Ladung Verschluss-Stopfen abgeschraubt lassen. Bei erstmaliger La-
dung dorf die Batterie keinesfalls mit dem Schnelladestrom geladen
werden, Lodezeit etwa 15 Stunden,

2 Stunden nach beendeter Ladung, Sturestand nachprifen und gege-
benenfalls durch Nachfillen von destilliertem Wasser berichtigen.
Flussigkeitsstand in der Batterie jeden Monat mindestens einmal Uber-
prifen und wenn notwendig, destilliertes Wesser nachftllen.

Flussigkeitsstand : Soll é mm uber Platten-Oberkante sein.
Batterieklemmen : S&ubern und mit Polschutzfett versehen.

e Batterie kann erstmals auch in eingebautem Zustand durch das Lade-

gerdt aufgeladen werden, welches wir als Sonderzubehsr bereithalten,
allerdings erhtht sich dadurch die Ladezeit auf ¢a.30-40 Stunden.Gehen
Sie dabei in nachstehender Reihenfolge vor :

Batterie vorbereiten, wie unter "Batterie a - ¢" beschrieben.
Batterie einbauen und chen (siehe auch Abb.§).

Einbou der Batterie

- Kugelknopf vom Gcng-Schahhebel "G (Abb.4) A---

Die beiden Verschluss=Kn=~*-
A-aL.





Batterie mit dem Anschlussklemmen nach vorn in- den Batteriekasten

sefzen. st .

Batterie-Entluftungsschlauch von links nach rechts hinten verlegen
und in die Halteklammer "K" (Abb.5) eindriicken.

Links und rechts die Befestigungsgesttinge am Boden des Batteriekastens -
einhidngen. Die Gesttinge durch die Bohrungen des Halters "H" (Abb.5)
fuhren, Flugelmuttern anbringen und festziehen (keine Gewalt anwenden). -

Befestigen Sie das Pluskabel vom Anlosser-Magnetschalter sowie das
dinne Kabel rechts am Plus-Anschluss "P" (Abb.5) der Batterie.

Das Minuskabel links am Minus-Anschluss "M" (Abb.5) der Batterie
festschrauben.

Verkleidungsblech anbringen und die Verschluss-Knspfe "V" (Abb.4)
wieder verriegeln.

Kugelknopf auf den Gang-Schalthebel wieder aufschrauben.

Cover be lifted and removed (Fig.4). . - Enfoncer les deux boutons de fermeture "V" (Fig.4) et les

. tourner de 1/4 de tour.
- Battery be placed in the battery box, with connecting termi- /

nals towards the front.

Battery breather tube be placed from left to rear right and
be pushed into clamp "K" (Fig.5).

The fastening rods shall be suspended to the floor of battery
box, the rods be placed through the borings of bracket "H"
(Fig.5), wing nut be placed and tightened (do not use force).

Fasten the positive wire of ignition switch as well as the thin
wire at the right of positive contact "P" (Fig.5) of battery.

The negative wire shall screwed to the negative  connection
“"M" (Fig.5) of battery.

Cover plate be installed an knobs "V" (Fig.4) be locked.
Ball knob be screwed to he gearshift lever.

- Lever et retirer le cache (Fig.4).

Remettre la batterie en place, les bornes vers |'avant, dans
le carter.

Poser le tube d'aération de la batterie vers |'arriére,de droite
& gauche et le pincer dans la pince "K" (Fig.5).

Accrocher les tiges de fixation de la batterie, & gauche et
& droite au fond du carter. Passer les tiges par les trous de
la boite de maintien "H" (Fig.5), mettre les écrous & ailettes

en place et les serrer sans forcer.

Fixer le cable positif de |'interrupteur du démarreur et le
cable fin, & gauche & la born positive "P" de la batterie.

Visser le cable négatif & droite & la bome négative "M"
(Fia.5) de la batterie.





BATTERY

Attention! The battery is dry and only precharged, which means,
not filled with battery acid.

a. For first filling with the supplied battery acid, the battery
shall be placed on horizontal underground.

b. Cells shall only be filled with chemically pure acid, 6 mm
above the edge of plate (approx.3 mm top edge of separator).

c. Battery shall be left for 5 or 6 hours, whereat the acid level
will drop. The acid be filled up to original level.

d. Battery and charger be connected and charging procedure
starts. 1 Amp for first charging, 1.6 Amps for standard charg-
ing, 16 A for quick charging. During the charging the cover
stopper shall be left unscrewed. In no case shall the battery
be charged with quick charging current for the first time.
Chaorging period approximately 15 hours.

e. 2 hours after charging was finished the acid level shall be
checked and be filled up with distilled water, if required.

f. Liquid level in the battery shall be checked ot least once
a month, and distilled water be filled if necessary.

Level of liquid: Should be 6 mm above top edge of plate.
Battery temminals: Be cleaned and provided with pole grease.

The battery can aiso be charged ofter installation, by means of
a charging unit which we con furnish as special-type accessory,
but then the charging period will be increased to approx.30-40
hours. The following sequence of installation is applicable:

- Battery be prepared as described in "Battery a thru c".

- Battery be installed and charged (see Fig.6).

Installation of battery

- Ball knob be unscrewed form gearshift lever "G" (Fig.4).

- Both knobs "V" (Fig.4) be pushed down and a quarter turn
be maode.

BATTERIE

Important! La batterie séche est uniquement chargée et ne con-

tient pas d'électrolyte.

a) Pour le premier remplissage, poser la batterie sur un plan
horizontal insensible aux acides.

b) Remplir les éléments avec de |'acide & accumulateurs chi-
miquement pur, jusqu'd 6 mm au-dessus des plaques, soit env.
3 mm du hout des séparateurs.

c) Laisser reposer |'accumulateur 5 & 6 heures, le niveay de
1'électrolyte baisse. Rajouter de |'électrolyte jusqu'au cotes
indiquées ci~dessus.

d) Brancher la batterie au chargeur et la charger. 1 A au pre-
mier chargement, 1,6 A au chargement normal et 16 A au
chargement rapide. Pendont le chargement, ne pas metire
les bouchons en place. Jamais, la premigre charge se fera
d vitesse rapide. Durée de charge, env. 15 heures.

e) Deux heures aprés avoir débronché la batterie du chargeur,
controler le niveau de |'électrolyte, si nécessaire rajouter
de |'equ distillée.

f) Au moins une fois par mois, contrdler le niveau, compléter
si nécessaire avec de l'eau distillée.

Niveau du liquide: 6 mm au-dessus du bord supérieur des
plagues.

Cosses de batterie: Les nettoyer et appliquer un enduit pro-
tecteur.

Pour la premiére fois, il est également possible de recharger la

batterie, par le chargeur, sans devoir la démonter. Ce chargeur

est livré sur demande spéciale. La durée de charge comporte
toutefois entre 30 et 40 heures. Procéder ainsi:

- Préparer la batterie comme indiqué ci=dessus: "Batterie a - c'.

- Monter la batterie et !a charger (voir Fig.6).

Mise en place de la batterie

- Retirer le bouton sphérique du levier de changement de vi-
tesse "G" (Fig.4).






f!llllliii
Hinn

i

ifff!l!i i

Hi
Hi
i

- Remettre la cache en place et fermer les boutons "V" (Fig.4)

- Revisser le bouton sphérique sur le levier de changement de
vitesse.

BATTERIE-LADEN

Zum Nachladen und Frischhalten der Botterie wihrend der Muhpausen
sollte das von uns als Sonderzubehsr erhaltliche Ladegerst "L" (Abb.6)
benutzt werden.

.

ZUndschlussel auf "AUS" drehen und abziehen.

Ladestecker "S" (Abb.6) des Ladegerites in die Ladesteckdose — ober-
halb des Zundschlosses — einstecken.

Netzstecker des Ladegerttes in eine Lichtsteckdose einstecken.

Die rote Kontrollampe am Ladegerdt zeigt den ordentlichen Ladevor-
gang an. Nach Erlsschen dieser Lampe kann das Ladegerit vom Muher
getrennt werden, weil ‘die Batterie voll geladen ist. Es schodet aber
weder der Batterie noch dem Ladegerst, wenn man die Trennung von
dem Migher~ oder Netzsteckdose nicht sofort vornimmt. Langer als
Monate darf das Ladegerit aber nicht mit dem Netz verbunden bleiben.

Den Flussigkeitsstand in der Batterie vor und noch jedem Laden ber-
prifen, wenn ngtig, berichtigen.

ACHTUNG ! Wshrend der Wintermonate sollte die Batterie durch mehr- ’

maliges Starten des Motors etwas entladen und mit dem Ladegerat wieder
auf volle Kapazitdt nachgeladen werden.

Wenn die rote Kontrollampe des Ladegerdtes nicht brennt, obwohl die
Batterie keine Kapazitdt mehr hat, ist der Ladegerdt-Stecker fur kurze
Zeit aus der Netzsteckdose herauszuziehen. Nach erneuter Netzver-
bindung muss wenigstens kurzzeitig die rote Kontrollampe brennen.

Sollte dies nicht der Fall sein, Ladegerit sffnen und die Glassicherung
uberprifen. Wenn nistig, Werkstatthilfe in Anspruch nehmen.

Reifen- Luftdruck

Vor der ersten Fahrt und spdter von Zeit zu Zeit den Luftdruck in den
hinteren Reifen yberprifen und wenn notwendig berichtigen.

Luftdruck : 0,6 - 0,8 ati





"BATTERY-CHARGING - .

For charging and keeping up the battery during breaks in mowing
work, you should use the charging unit "L", which is supphed
by us os a special-type accessory (Fig.6).

= Turn ignition key to "OFF" and draw it off.

- Charging plug "S" (Fig.6) of charging unitbe plugged into
outlet - above ignition switch - -

- Power supply plug of battery charger be plugged into a light
receptacle.

- The red pilot lamp at bcffery charger will indicate the proper
charging procedure. After extinguishing of lamp the battery
charger can be removed from the mower, because the battery
is full. However, it will not cause damage to either the bat-
tery or the charger if it is not immediately removed.

The charger shall not be connectec to the circuit for more
than 2 months.

- The liquid level in the battery shall be checked prior to and
after each charging procedure and be corrected, if so required.

ATTENTION! During winter time the battery should bedischarged
to a certain. extent by repeatedly starting the motor and then
be charged to full capacity again with the battery charger.

- If the red pilot lamp of battery charger is not illuminated
even through the battery does have no power anymore, the
charger plug shall be removed from the receptacle for a short
time. After again connected, the red pilot lamp has to be il-
luminated, ot least for a short period.

If this is not the case, open the battery charger and check
the glass fuse. If necessary, ask for workshop assistance.

Tire pressure

Prior to the first ride and lateron from time to time, check the

air pressure in the rear tires and correct same, if necessary.

Air_pressure: 0.6 - 0.8 atue

CHARGEMENT DE LA BATTERIE

Pression : 0,6 &

" Pour recharger la batterie pendant les pauses de fravail, utiliser
_uniquement le chargeur "L" (Fig.6) livrable contre facturation.

- Tourner la clé d'allumage sur "AUS" et la retirer.

- Introduire .la fiche de chargement "S" (Fig.6) du chargeur
dans laprise de chargement, au-dessus de laserrure d 'allumage.

- Brancher au secteur lumiére la prise du chargeur.

- La lampe-témoin au chargeur indique qu'il fonctionne noma-
lement.Quand cette lampe-témoinrouge est éteinte, le chargeur
est & séparer de |'autotondeuse car la batterie est alors char-
gée a 100 %. La coupure tardive du courant au secteur ou
& |'autotondeuse ne nuit ni- au chargeur ni & |'autotondeuse.
Toutefois, ne jamais laisser le chargeur plus de deux mois
branchée au secteur.

- Avant et aprés chaque charge, controler le niveau de labat-
terie et, si nécessaire, rajouter la quantité manquante.

IMPORTANITI Pendant | *hiver, décha‘r-ger la batterie per démar=
rages réitérés du moteur et la recharger & pleine capacité &
|'aide du chargeur.

- Si la lampe-témoin rouge du chargeur ne s'allume pas, bien

que la batterie soit déchargée, séparer le chargeur pour quel~
ques instants du secteur. La fiche éiant rebranchée dans la
prise de secteur, la lampe~témoin rouge devrait au moins se
rallumer pour peu de temps. Si ce n'était pas le cas, ouvrir
la carrosserie du chargeur et conirdler le fusible en verre.

Le cas échéant, faire appel & | 'atelier de service agprés-vente.

Pression des pneus

Avant le premier emploi et plus tard, de temps & autre, il con-
vient de contrdler la pression de |'air dans les pneus arridre

et de la corriger si nécessaire.
0,8 bar.





ZUSAMMENBAU DES GRASFANG BEHALTERS

Legen Sie sich zundchst die zum Zusammenbau des Grasfongbehdlters
benstigten Teile wie aquf Abb.7 ersichtlich mit je zwei Maulschlussel
17 und 13 mm zurecht.

Prisfen Sie, ob die mitgelieferten Teile vollzthlich vorhanden sind:

= Kupplungshaken rechts = 1 Stck

= Kupplungshaken links "
Schloss=Schraube 1/4x5/8"

= Sechskant=Stopmutter = 1

= Sechskantschraube mit

Facherscheibe 5/1x1"

Federring 5/16" =

Sechskantmutter 5/16"

. = Kontaktschalterplatte

Sechskantschraube = 1

MmO ON®>

m
]

T
i
N = b B A W —

il

Beim Zusammenbau ist wie folgt vorzugehen:

Den vorderen Behdlter~Rahmen "V" (Abb.8) so aufstellen,dass die beiden
Eckplatten oben sind. Befestigen Sie mit 4 Sechskantschrauben "I" (Ab-
bildung 7) und 4 Sechskant=Stopmuttern "D" (Abb.7) den linken und
rechten Seitenrahmen "L" + "R" (Abb.8) an vorderen Behdlter-Rahmen.
Achten Sie darauf, dass die lingeren Rchmen-Rohre der Seitenrchmen
"L" + "R" (Abb.8) auf dem Boden liegen.






/
- oy

ASSEMBLING THE GRASS CATCHER

Before you start assembling the gress catcher, place the required
parts and two 13=mm and ]7-mm-w1de open-ended spanners . in
readiness as shown in Fig.7.

Check to make sure you have actually received all the parts. -

supplied:

=  Hook,
= Hook, left
= Screw 1/4x5/8" =
Hexagon nut

Hexagon screw with washer 5/1x1 "
Spring washer 5/16"

=  Hexagon nut 5/16"

=  Contact switch blade

=  Hexagon screw

1 piece (s)

right

il il

]
N — B A B W

o
]

TIOGTMmMOUOON®@D>
i

To assemble the gross catcher, proceed as follows:

Set up the front frame "V" of the grass catcher (Fig.8) so that
its two corner plates are at the top. Secure the left and right
side frames "L" aond "R" (Fig.8) to the front frame of the grass
catcher with the 4 hexagon screws "1" (Fig.7) and the 4 hexagon
nuts "D" (Fig.7). Make sure the longer tubes of the side frames
"L" and "R" (Fig.8) lie on the ground.

- o -

ASSEMBLAGE DU SAC RECUPERATEUR D'HERBE -

Disposez les pieéces, nécessaires. a |'assembloge du sac récupé-
rateur d'herbe, comme il ressort de la figure 7, en rajoutant
deux clés plates de 17 et deux de 13 mm. '

Vérifiez, si les pjéces sont complétes:
' Nombre
= Crochet d'accouplement droit , 1

=  Crochet d'accouplement gauche

=  Boulon & serrures 1/4x5/8"

=  Ecrous six pans d'arrét 1
Vis six pans avec rondelle éventail 5/1x1"
Rondelles Grower 5/16"

Ecrous six pans 5/16"

Plaque porte-contact

= Vis six pans 1

A |'assemblage, procédez comme suit:

Placez le codre de sac avant "V" (Fig.8), de maniére que les
deux plaques d'angle se trouvent en haut. Au moyen de 4 vis
six pans "1" (Fig.7) et de 4 écrous six pans d'arrét "D" (Figs7),
fixez les cadres latéraux gauche et droit "L" et "R" (Fig.8) au
cadre avant. Veillez & ce que les tubes plus longs des cadres
latéraux “"L" et "R" (Fig.8) se trouvent sur le sol.

o

—IXTOTMMOUNw>
i
N — A AW~ —

Schieben Sie von hinten den Grasfangsack Uber den Rahmen und rasten
Sie die Kunststofflippen des Grasfangsackes vorn om Behdlter-Rahmen

ein (Abb.9).

Push the grass catcher bag over the frame from the rear and click
the plastic lips of the grass catcher bag into place on the front

frome (Fig.9).

De |'arriére, glissez maintenant le sac récupérateur d'herbe
au-dessus du cadre et encliquetez les lévres plastiques du sac





Now turn the grass catcher over so that the corner plates on
the front frame lie on the ground (Fig.10).

Secure the two braces in position with the 4 hexagon screws "I"

(Fig.7) and the 4 hexagon nuts "D" (Fig.7). The braces can be
fitted without any difficulty if they are positioned correctly.
The bend of the lower brace tube should point downwards, that
of the upper brace tube upwards (Fig.10).

Push the hexogon screw through the hole in the brace and the
eyelet of the gross cotcher bag and into the hole in the side
frame, screw on the hexagon nut on the inside, ond then tighten
all hexagon screws securely.

i

Drehen Sie nun den Grasfangbehdlter um und zwar so, dass die Eck-
platten am vorderen Behilter-Rahmen unten am Boden liegen (Abb.10).

Befestigen Sie die 2 Streben mit 4 Sechskantschrauben "1" (Abb.7) und
4 Sechskant-Stopmuttern "D" (Abb.7). Die Streben lassen sich ohne
Zwang montieren, wenn beide Streben richtig aufgelegt’ werden. Bei
der unteren Strebe muss die Rohrbiegung nach unten, bei der oberen
Strebe nach oben weisen (Abb.10).

Die Sechskantschraube durch die Bohrung der Sirebe und Ose des Gras-
fangsackes in die Bohrung des Seitenrahmens stecken, innen die Stop-
muttern anbringen und dann alle Sechskantschrauben gut festziehen.

Petournez & présent le sac de sorte que les ploques d'angle,
au cadre avent, reposent sur le sol (Fig.10).

Fixez les deux montants par 4 vis six pans "I" (Fig.7) et 4
écrous six pans d'arrét "D" (Fig.7). A condition d'étre correc~
tement placées, ces deux fiches peuvent étre montées sans dif=-
ficultés. Au montant inférieur, la courbe du tube devra montrer
vers le bas, la courbe de la fiche supérieuredevraétre tournée

vers le haut (Fig.10).

Engagez la vis six pans par le pergage dans ia fiche et 1'oeillet
dans le sac récupérateur et dans le pergage dans le cadre la-
téral, placez les écrous d'arrét intérieurement et ensuite blo-
quez toutes les vis a six pans. ‘

[ I [ : o ) —‘%,:M‘






Den Grasfangbehdlter wieder umdrehen und on ‘der Oberseite. (Abb,11)
 die zwei Griffbugel mit Sechskcntschmuben b (Abb 7) und Stopmuﬂ'ern
€ upt (Abb.7) befestigen.

—_

Turn the grass catcher over again and fit the two handles to
its top side (Fig.11) with hexagon screws "I" (Fig.7) and nuts
“D" (Fig.7).

Retournez de nouveau le sac et par les vis six pans "I" (Fig.7)
et les écrous d'arrét "D" (Fig.7), fixez les deux poignées sur -
le dessus (Fig.11).

An-der linken Eckplatte des vorderen Behdlter-Rahmens ist die Kontakt-
schalterplatte "H" (Abb.7 + 12) mit einer Schloss=Schraube "C" (Abb.
7 ++12) und Stopmutter "D" (Abb.7) anzubringen (Sechskantmutter gut
festziehen).

Fit contact switch plate "H" (Figs.7 and 12) to the left corner
plate of the front frame of the grass catcher with screw "C"
(Figs.7 and 12) and nut "D" (Fig.7). Tighten the hexagon nut
securely.

Au.moyen d'un boulon a serrures "C" (Fig.7 et 12) et d'un
écrou d'arét "D" (Fig.7), fixez la plaque porte=contact "H"
(Fig.7 et 12) & la plaque d'angle gauche du cadre avant.

Auf den vorderen Behdlter-Rahmen wird nun die Staubleiste "S" (Abb.13)

gesteckt und gleichzeitig mit dem rechten sowie linken Kupplungshaken
HA » DI /ALL 7 o 19\ . D_Lezla . D L .. | MDY SUPRY o YR | JORY o SR






kantschrauben mit Facherring "E" (Abb.7) von vorn durch die Kupplungs-
haken stecken, hinten die Federringe "F" (Abb.7) auf die Schrauben
stecken,Sechskantmuttern "G" (Abb.7) anbringen und gut festziehen.

Now push dust strip "S" (Fig.13) onto the front frame of the
grass catcher and screw it to the frame together with the right
and left hooks "A" and "B" (Figs.7 and 13). To do this, push
the hexagon screws with washer "E" (Fig.7) through the hooks
from front to back, push spring washers "F" (Fig.7) onto the
screws from the rear, screw on hexagon nets "G" (Fig.7) and
tighten them securely. .

Engagez maintenant la barre de poussigres "5" (Fig.13) sur le
cadre avant et vissez-la en méme temps ou moyen des crochets
d'accouplement gauche et droit "A" et "B" (Fig.7 et 13) sur ce
méme cadre. Pour cela, engagez de |'avent les vis & six pans
avec rondelle éventail "F" (Fig.7) dans les crochets d'accouple-
ment, placez de !'arriére les rondelle Grower "F" (Fig.7) sur
les vis, mettez en place et bloquez les écrous six pans "G"

(Figure 7).

Der Grasfangbehdlter muss zum Einhdingen am AUTOBOY hinten ange-
hobenwerden. Vorndie Kupplungshaken inden Halterungen am AUTOBOY
einhingen,dann den Behdlter hinten ablassen, bis dieser richtig an Gros-
auswurfschacht anliegt (Abb.14). Wenn nstig, mussen die Kupplungshaken,
nach Lockerung der Befestigungsschrauben, nachgestellt werden, bis der
Grasfangbehdlter gut und passend am AUTOBOY anliegt.

To hook the grass catcher onto the AUTOBOY it must be lifted
at the back. Insert the hooks into the holders on the AUTOBQOY
at the front, then lower the grass catcher ot the back until it
rests against the gross ejector chute correctly (Fig.14). It may
be necessary to loosen the retaining screws and odjust the pos—
ition of the hooks until the grass catcher fits properly on the
_AUTOBOY. e
Pour suspendre le sac récupérateur d'herbe a |'AUTOBOY, il
faut le soulever a I'amriére. A 1'avant, accrochez les crochets
" d'accouplement dans les fixations a |'AUTOBQY et dbaissez
_le sac a l'arigre, jusqu'a ce qu'il porte convenablement contre
" le puits &jecteur d'herbe (Fig.14). En cas de besoin, rajustez,
" oprés avoir desserré les vis de fixation, les crochets jusqu'a ce
que le sac.récupérateur d'herbe. porte avec- précision contre






VORBEREITUNG DES BRIGGS & STRATTON-MOTORS

Dieser leistungsfuhige, luftgekihlte Viertaki-Motor hat eine sehr-lange
Lebensdauer, wenn Wartungs- und Pflegehinweise dieser Betriebsanleitung
sténdig und zum richtigen Zeitpunkt ausgefithrt werden.

Olstand im Motor

Der Viertakt-Motor muss immer ausreichend mit Marken-Motorens! HD-
SAE 30 gefullt sein. Zum Oleinfullen die Verschluss-Schraube "V" (Ab-
bildung 15) entfernen und das mitgelieferte Motorens| einfullen.

Olsorte : HD-SAE 30 Olmenge : ca.1,3 Liter
Olst andskontrolle

Taglich vor Beginn der Arbeit vornehmen, bei mehrstindiger Arbeit Zwi-
schenkontrollen einlegen, besonders in der heissen Jahreszeit. Fehlendes
Ol sofort ergdnzen. Das Motor- Kurbelgehtuse ist immer dann ausreichend
mit Ol gefullt, wenn das Motoren&l bis an die Oberkante der Einfull-
bohrung reicht.

- Tank mit Marken-Kraftstoff (Fahrbenzin) fullen.Zum Tanken den Tank-
deckel (Abb.16) mit Benzinuhr abschrauben. Fullen Sie Kraftstoff nur
aus sauberen Fyllgefdssen und wenn méglich durch einen Siebtrichter
in den Tank. Damit werden Vergaserverschmutzungen von vornherein
vermieden.






Benzinhahn .

Der Kraftstoffzulauf vom Tank zum Vergaser wird gesffnet, wenn die
Benzinhahn-Réndelschraube "R" (Abb.17) unterm Tank bis zum Anschlag
“nach links oufgedrent wird. Wenn Sie den AUTOBOY nicht benutzen,

Benzinhahn schliessen.
BEDIENUNG DES "8]0 HEBS"

Bevor Sie den AUTOBQOY in Betrieb nehmen, sollten Sie sich mit der
Wirkungsweise der Bedienungselemente vertraut machen.

Kupplung "A" (Abb.18). Siehe auch die Ausfihrungen zu Abb.20.

Handgashebel "B" (Abb.18). Die Stellungen von "Mittel” bis “Schnelil"
sind durch Druckpunkte markiert. :

Wird der Handhebel Uber den Druckpunkt "Schnell” also "Vollgas" bis
zum Anschlag "Anlassen” nach oben gedrickt, ist die Kaltstartklappe am
Vergeoser zur Starthilfe des kalten Motors geschlossen. Bei warmem Motor
wird die Kaltstarthilfe nicht benstigt. Wenn der Handgashebel ber den
unteren Druckpunkt von "Mittel" zum Anschlag "Langsam" gedrickt wird,
arbeitet der Motor im Leerlauf.

Zundschloss "C" (Abb.18), Zum Starten des Motors den Zundschlussel
einstecken, nach rechts drehen und. festhalten (nicht ldnger als 20 Se-
kunden, bis der Motor anspringt).

Sobald der Motor angesprungen ist, den ZundschlUssel loslassen.
Motor-abstellen. Zundschlussel in Stellung "AUS" drehen und bei Ver-
lassen des AUTOBOQY abziehen.

Bremspedal "D" (Abb.18). Fohr- und Parkbremse. Siehe auch die Aus-
fuhrungen zu Abb.21.

Handaushebung "E" (Abb.18). Ausheben und Ablassen des Muherdecks
wird mit diesem Handhebel ausgefthrt, dessen Wirkungsweise zu Abb.22
nther beschrieben ist.

Mshantrieb "F" (Abb.18). Mit diesem Handhebel wird der Messerantried
ein- und ausgeschaltet. Siehe auch Beschriebung zu Abb.22






Fuel cock

The fuel supply from tank to carbureftor is opened by turning
the knurled-head screw "R" (Fig.17) underneath the tank to the
left. When AUTOBOQY is not in use, close the fuel cock.

OPERATING THE "810 HEBS"

Prior to taking the AUTOBQY into operation, you should get
familiar with the performance of operating elements.

Clutch "A" (Fig.18). See explanations to Fig.20.

Hand throttle "B" (Fig.18). The positions from "Medium" to "Fast"
are marked by pressure points.

If the. hand throttle is pushed upwerds from the point "Fast" to
the point "Start", the cold-start unit at carburettor is closed.
A choke is not requiredwhen the motor is warm.When the throttle
is pushed from "Medium" to "Slow" the engine will in idle=run.

Ignition "C" (Fig.18). To start the engine, put the key into the
ignition, turn it to the right and hold it (not longer than 20se~
conds, until the motor starts).

As soon as the motor started, let the key go.

Stop the engine. Turn the ignition key to "OFF" and remove
it from the AUTOBOY.

Brake-pedal "D" (Fig.18). Drive and park brake. See explana~
tions to Fig.21.

Hand lever "E" (Fig.18). The mower can be lifted and let down
by this lever, which is explained in detail in Fig.21

Mower drive "F" (Fig.18).By this lever the blade drive is switched
on and off. See explanation in Fig.22

Robinet d'essence

L 'adduction d'essence du réservoir au carburateur a lieu lorsque
la vis moletée "R" (Fig.17), sous le réservoir, est tournée &
fond & gauche. Couper 1'essence lorsque ['AUTOBOY n'est
pas utilisé.

MAN IEMENT DE L'AUTOTONDEUSE "810 HEBS"

Avant de prendre ['AUTOBOY en service, il convient de se
familiariser avec les fonctions des organes de commande.

Embrayage "A" (Fig.18). Voir les explications relatives 4 la

Figure 20.

Levier d'accélérateur "B" (Fig.18). Les positions d 'accélération
sont marquées par des points de pression entre les vitesses "ra-
pide" et "moyenne". '

Lorsque le levier d'accélérateur est poussé vers le haut, jus-
qu'a la butée, au=deldr du point "rapide", le clapet au carbu-
rateur est fermé pour faciliter le démarrage & froid. A moteur
chaud, cela n'est pas nécessaire..lorsque le levier d'accélé-
rateur est poussé, au~dela du point "moyen" jusqu'd la butée
"ralenti”, le moteur tourne & vide.

Clé de démarrage "C" (Fig.18)

Pour faire démarrer le moteur, introduire la clé dans la serrure,
la tourner & droite et la maintenir dans cette position (pas plus
de 20 secondes) jusqu'a ce que le moteur marche.

Dés que le moteur tourne, lacher la clé.

Arrét du moteur: Tourner la clé sur la position "AUS" et la

retirer en quittant |'AUTOBOY .

Pedale de frein "D" (Fig.18). Frein de roulement et de station~-
nement. Voir les textes relatifs & la Fig.21.

Levier de commande "E" (Fig.18). Il permet de lever et de
descendre le bloc de coupe. Description, voir texte relatif a
la Fig.22.






Gcngsc'noltungl. (Abb.19) .

5 Vorwéartsginge und der Ruckwirtsgang ksnnen -mit  dem- Gdngschclf--

hebel geschaltet werden.

Zum Schalten stets das Kupplungspedal niedertreten und keine Gewalt
am -Gangschalthebel anwenden.

Es kann mit jedem Gang aus dem Stand angefchren werden, jedoch soll
niemals mehr als 1/3 Gas eingestellt sein. Ausserdem das Kupplungs-
pedal nicht ruckartig loslassen.

Kupplungspedal (Abb.20)

Nach Niedertreten des linken Fusspedales wird die Kraftubertragung vom
Motor zum Getriebe unterbrochen.

Das niedergetretene Kupplungspedal kann mit dem Verriegelungsknopf
"V" (Abb.20), der nach vorn oben zu ziehen ist, in dieser Stellung
verriegelt werden. Dabei wirkt die Scheibenbremse auf die Hinterrader

als festgestelite Parkbremse.

Diese Pedal-Verriegelung wird vor dem Anfahren durch kurzen: Fussdruck
auf das Pedal selbsttatig gelost. Anschliessend zum Anfahren das Kupp-
lungspedal langsam entlasten,

Zum Starten des Motors, Schalten der Gidnge sowie zum Anhalten und
Bremsen stets das Kupplungspedal niedertreten.

SCNGENLA)

ESBEAANTRIEN.

BLYEY WM ERDEN:






Gear shift {Fig.19)

5 forward speeds and the reverse gear can be operated with this
gear shift.

Always kick the clutch down for shifting gears and do not use
force to the gear shift.

You can start with each gear, but never use more than 1/3 of
acceleration. Further, do not release the clutch jerky.

Clutch (Fig.20)

After kicking down the left pedal, the transmission from engine
to gear box is interrupted.

The kicked-down clutch can be interlocked in this position by
the lock bolt "V" (Fig.20) which is to be pulled to the front
upwards. Then the disk break will act o a parking breck on
the rear wheels. '

This pedal inferlocking will be automatically released by a short
kick on the pedal. Then the cltuch pedal shall be slowly rele-

ased for starting.

Always kick the clutch when starting the engine, shifting the
gears as well os during stopping and bracking.

Commande du dispositif de coupe "F" (Fig.18). Ce levier sert

& embrayer et & débrayer le dispositif de coupe. Voir le texte
descriptif de la Fig.22. :

Changement de vitesses (Fig.19)

Le levier de changement de vitesse permet de régler 5 vitesses
en marche avant et une vitesse en marche arrigre.

Pour passer d'une vitesse a |'autre, abaisser la pédale d'em-
brayage jusqu'a la butée et ne pas forcer en déplagant le levier
de changement de vitesse.

Quelle que soit la vitesse embrayée, il est possible de mettre
| 'autotondeuse en marche, le levier d'accélération ne devra
toutefois pas se trouver au-deld du premier tiers de sa course.
De plus,ne jamais lacher subitement la pédale d 'embrayage.

Pédale d'embrayage (Fig.20)

A 1'cbaissement de la pédale gauche, la tronsmission de la force
metrice du moteur & la boite de vitesse est interrompue.

Le bouton=verrou "V" (Fig.20), a tirer en avant vers le haut,
maintient la pédale d'embrayage abaissée dons cette position.
Simultanément, le frein a disque bloque les roues arrigére pour
le stationnement.

Au démarrage, ce blocage de la pédale est automatiquement
déverrouillé par une courte pression sur la pédale. Puis pour la
mise en marche, laisser revenir lentement la pédale d'embrayage.

Toujours abaisser la pédale d'embrayage & la mise en marche
du moteur, au changement de vitesse, d | 'arrét et en freinant.





Bremspedal (Abb.21)

‘Mit dem Bremspedal kann der "81G HEBS" abgebremst und angehalten
werden, Vor Betdtigung des Bremspedales muss jedoch das Kupplungspedal
niedergetreten werden, um die KraftUbertragung vom Motor zum Getriebe
zu trennen, Wie die Parkbremse festgestellt wird, ist bei "Kupplungs-
pedal (Abb.20)" beschrieben. '

Handaushebung "D" (Abb.22)

Mit diesem Handhebel — rechts am AUTOBOY — kann der Zwischen-
achs-Sichelmther ausgehoben und abgelassen werden.

Zum Ausheben des Sichelm‘dhérs den Handhebel "D" (Abb.22) zurtck-
ziehen, nach links dricken und verriegeln.

Zum Ablassen des Mahers, den Handhebel "D" (Abb.22) durch Zurtick-
ziehen entriegeln und nach vorn fuhren.

Schnitthshen-Einstellung

An der Handaushebung ist unten ein Einstellheben "E" (Abb.22), womit
die Schnitthshe des Sichelmahers eingestellt werden kann.

ACHTUNG !

Bei laufendem Motor und Ablassen des Sichelmghers missen Personen,
Kinder und Haustiere einen genugend grossen Sicherheitsabstand von

der Mb‘hgrschufzhaube haben.






-

Mahantrieb-Schalthebel "M" (Abb.23) .

Zum Einschalten des Messerantriebes den Schalthebel "M" nach -oben -
dricken und einrasten. Soll der Mahantrieb ausgeschaltet werden, den
Handhebel oben entriegeln und zugig nach unten in Stellung "AUS"
fuhren. Die elektrischen Sicherheitskontakte lassen den Motorstart nur -

zu, wenn der Michantrieb ausgeschdltet ist.

Mower drive - shift lever "M" (Fig.23)

To switch on the blade drive push up shift lever "M" and lock
it. To switch off the blade drive, unlock the hand lever and put
it downwards to position "OFF". The electrical safety contacts
will only permit starting of the engine when the blade drive is
switched off.

ST —

(emefmn~hahxltar - Frtlaamine (ALK 24)

Levier de commande du dispositif de coupe "M" (Fig.23)

Pour embrayer le dispositif de coupe, pousser et enclencher le
levier "M" vers le haut. Pour le débrayage du mécanisme, dé-
clencher le levier et le descendre d'un irqit en position "AUS".
Les contacts de sécurité électriques n'autorisent le démarrage
du moteur qu'a dispositif de coupe débrayé.





- Wethrend der Maharbeit kann nach Anhalten der Behdlter auch vom
Fahrersitz aus am hinteren Griffbtigel angehoben und geleert werden
(Abbildung 25). ’
ACHTUNG ! Bevor der Grasfangbehdlter abgenommen oder angehoben
wird, muss der Madhantrieb-Schalthebel auf "AUS" geschoben oder der

Motor abgestellt werden.

WARTUNG UND PFLEGE

Achtung! Vor jeder Arbeit unter der Miherschutzhaube ist unbedingt
der Zundkerzenstecker von der Zindkerze sowie Zindschlussel abzu-
ziehen, damit beim Drehen am Messerblatt kein ungewollter Motorstart

erfolgt. -

‘Allgemein. Nach den ersten 5 Beiriebsstunden, spaterhin von Zeit zu
Zeit sind stmtliche Schrauben und Muttern om Motor, Mdher sowie

Messerblatt ‘auf festen Sitz zu prifen, gegebenenfalls nachzuziehen.

Fehlende 'Schrauben oder Mutter sofort ersetzen
BRIGGS & STRATTON-MOTOR

Olwechsel : Nach den ersten 5 Betriebsstunden das Motorens| erneuern,
- dann alle 20-25 Betriebsstunden. .
Olsorte : HD-O! SAE 30 - fjlmenge : ca.l,3 Liter

- Zum Olwechsel, Oleinfull-Schraube "E" und die Olablass=Schraube
"A" {Abb.26) entfernen. Das alte Motorens! restlos cblaufen lassen.

Am zweckmdssigsten nach 1 bis 2 Betriebsstunden, weil dann das warme -

Motorensl schneller aus dem Motor-Kurbelgehduse lauft.

- Olablass-Schraube (Abb.26) wisder einsetzen und gut anziehen. Altsl,
das beim Ol-Ablassen auf das Fahrgestell gelaufen ist, sofort cbwischen.

- Nevues Motorens! bis an die Oberkante der Einfillbohrung einfullen.
Verschluss-Schraube "E" einsetzen und festziehen.





Luftfilter (Abb.27)

Fllfergehause ausemandernehmen und- grbndhch in Benzin, Petroleum oder
Dieselkraftstoff waschen. =

- Mindestens alle-10-20 Betriebsstunden, beim Muhen mit starkem Staub-
anfall eventuell fruher, muss der Filtereinsatz (Speztal-Schcumstoff-

element) gut ausgewaschen werden.-
- Filtereinsatz ausdrucken und mit 2 Esslsffel Motorens! SAE 30 tranken.

- Das Schaumstoffelement anschliessend kurz in sauberes. Ldsungsmittel

(Benzin, Petroleum oder Dieselkraftstoff) eintauchen und leicht aus-

drucken, damit sich das zugesetzte Motorensl gleichmissig in den

Poren des Filter-Einsatzes verteilt,
- Luftfilter wieder komplettieren, vorher aber etwa angesetzfen Staub
in der Ansaugsffnung zum Vergaser entfernen.

ACHTUNG ! Motor niemals ohne angebauten Luftfilter in Betrieb nehmen.

Zundkerze (Abb.28) bei jedem Olwechsel tberprufen, wenn nitig Elek-
trodenabstand auf 0,75 mm berichtigen. Bei Erneuerung der Zundkerze
Bosch 145 T 3 oder Champion J 8 bzw.CJ 8 verwenden.

Unterbrecherkontakte solltenbeiStsrungen nurvon einem getbten Mecha-
niker oder in einer BRIGGS & STRATTON-Kundendienst-Werkstatt ein-
gestellt werden. Unterbrecherkontakt-Abstand : 0,5 mm

EINSTELLUNG DES GASHEBELS

Einwandfreies Starten des Motors ist cber nur méglich, wenn bei Kalt-
start und Gashebel in Stellung "START" die Kaltstartklappe am Vergaser
geschlossenwird. Wenn die Funktionen "START" (Kaltstartklappe schliessen)
und "Langsam" mit dem Handgashebel ausgefuhrt werden k&nnen, dann
ist gleichzeitig der Goshebel-Bereich von "Leerlauf" bis "Vollgas" am
Vergaser richtig eingestellt,

/F\

Sch rcube\

N\

Deckel

0,75 mm

28






" Ndchprifung der Gashebel-Einstellung wie folgt vornehmen :

'*"Luftfi_lfer“schk'duben entfernen, Luftfilter vom Vergaser abnehmen.
. = Hondgashebel bis zum Anschlag in Stellung "START" bringen. Dabei

~ muss nun die Kaltstartklappe senkrecht den Ansaugstutzen verschliessen

- (Kaltstartklappe geschlossen).-Sichtkontrolle vomehmen.

- Handgashebel bis Anschlag in Stellung "MITTEL" driicken. Dabei muss
die Kaltstartklappe waagerecht im Ansaugstutzen stehen, Die Leerlauf-
“requlierschraube soll senkrecht sein. Wird der Handgashebel ber den
Druckpunkt bis zum Anschlag in Stellung "LANGSAM" geschoben, muss
die Leerlaufregulierschraube woagerecht stehen.

Bowdenzug Nach-.oder Neveinstellung

Leerlaufregulier~
schraube

30

Leerlaufventil

)

Nadelventil

Wenn der Handgashebel die Funktionen des Vergaserhebels nicht richtig
ubertragt, kann dies wie folgt nachgestellt werden :

- Schlitzschraube "B" (Abb.29) einige Umdrehungen lockern.

~ Vergaserhebel "D" (Abb.29) bis zum Anschlag nach oben ziehen, da-
bei gleichzeitig den Handgashebel bis Anschlag in Stellung "START"
schieben. ' ‘

- Vergaserhebel "D" (Abb.29) muss den Kaltstarthebel "C" (Abb.29)
zum Anschlag gedriicki haben, wobei die im Ansaugstutzen des Ver-
gasers sichtbare Kalistartklappe die Ansaugsffnung vollstandig ver-
schliesst (Sichtkontrolle vornehmen). '

- Bowdenzug "A" (Abb.29) durch Anziehen der Schlitzschraube "B"
(Abb.29) wieder befestigen.

Vergaser-Grundeinstellung

- Nadelventil (Abb.30) und Leerlaufventil bis zum Anschlag eindrehen,
dann wieder 1 1/8 Umdrehung &ffnen.

- Motor starten und warmlaufen lassen. Dann das Nadelventil wieder
soweit zudrehen, bis der Motor beginnt langsamer zu laufen (mageres
Gemisch). Ist dies der Fall, Nadelventil wieder sffnen und zwdr bis
der Motor am gleichmussigsten luuft. |





- Wenn sich der Motor der Grundeinstellung angepasst hat, e_rfolgt die .
-Berichtigung der Leerlaufdrehzahl. Dazu Gashebel in Stellung "Lang- -
sam" bringen. Leerlaufregulierschrauben (Abb.30) nach links oder rechts .

drehen, bis der Motor ruhig und gleichmissig arbeitet. Anschliessend

Leerlaufventil-Stellungbis zu einem ruhigen und gleichmassigen Motor=-.
lauf verdndern. Die Einstellung-ist richtig gewdhlt, wenn anschliessend =~
bei Betatigung des Handgashebels der Motor von "Leerlauf" bis “Voll-
gas" unverziglich Gas annimmt und sofort beschleunigt. Ist dies nicht .

der Fall, Motor "reicher" einstellen oder Werkstatthilfe .in Anspruch
nehmen.,

Benzinhahn (Abb.31)

Von Zeit zu Zeit den Benzfnhahn aus dem Tank ziehen und das Sieb

"S" (Abb.31) in sauberen Kraftstoff reinigen, ausblasen und den kom- -

plettierten Benzinhahn wieder in den Tank eindricken.

Sduberung des Kuhlsystems (Abb.32)

Der luftgekuhite Motor hat nur dann beste Motorleistung bei geringst-
méglichem Verschleiss, wenn das Kuhlsystem sauber ist und gute Kih-
lung gewdhrleistet. Von Zeit zu Zeit die Gebldsehaube entfernen und
die Kuhlrippen am Gebldserad sowie Zylinder trocken mit Pinsel oder
Burste reinigen.

BATTERIE

Den Sdurestand in den Zellen der Batterie prifen und evtl.destilliertes
Batterie-Wasser nachfullen.

Der Flussigkeifsstand in-den Batteriezellen soll bis 5 mm unter die Ein-
fullsffnung reichen.

Die Kabel-Anschlusse an der Batterie reinigen und mit Batterie-Pol-
schutzfett versehen. Achten Sie auch darauf, dass die Schrauben und
Muttern an den AnschlUssen festgezogen sind.

Eventuell auch die Flugelmuttern an der Batterie-Halterung nachziehen.

31

32





KEILRIEMEN

Wenn dér Keilriemen fur Messer- oder-Fahrantrieb erneuert werden muss,
sind folgende Vorberetungen zu' treffen :
- Zundkerzenstecker von der ZuUndkerze sowie ZunschlUssel abziehen.

- Batterie ausbauen.

- Unter den Tankdeckel ein Stuck Plastikmaterial legen und den Tank-
deckel fest zuschrauben.

- Benzinhahn fest zudrehen.
- Kupplungspedal niederdriicken und verriegeln.

- Grcchhgbeh'dlter abnehmen.

- AUTOBOY vorn hochheben und senkrecht aufstellen (Abb.33).

MESSERAN TRIEBS - KEILRIEMEN - qusbauen

- Mghantrieb-Schalthebel "M" (Abb.23) in Stellung "AUS" bringen.

- ‘Die‘Eeiden Bolzen "B" (Abb.33) neben der Motor-Keilriemenscheibe
entfernen. ‘





- Keilriemenfuhrung "F" (Abb.34) entfernen.
- Sechskantmutter "S*" (Abb.34) entfernen und Keilriemenspannrolle nach
oben abziehen.

ACHTUNG !

Der breitere Teil dieser.Keilriemenspannrolle muss beim Wiedereinbau
nach unten liegen, also zum M&hergehduse hin.

Der Messerkeilriemen kann jetzt abgenommen und ein never Keilriemen
aufgelegt werden. Dann montieren Sie die abgeschraubten Teile wieder
in umgekehrter Reihenfolge.

S ICHELMESSER

Scharfe und ausgewuchtete Sichelmesser sind Voraussetzung fur gute
Schnittqualitat und lange Lebensdauer des Sichelmuhers.

Beim Nachschleifen der Messer ist dem urspringlichen Schliff zu folgen.
Beide Schneidfldchen gleichmdssig abschleifen und danach die Messer

auswuchten.

Anbau des Mashmessers

Die mittlere Befestigungsschraube (Abb.35) entfernen und das Messer mit
der Messernabe von der Méhantriebswelle abziehen. Nach Entfernung
der linken und rechten Befestigungsschrauben kann die Messernabe vom
Messerblatt getrennt werden. Beim Einbau des Messers sind alle Teile in
der richtigen Reihenfolge zusammenzufugen,sowieSchraubenund Muttern
gut und fest anzuziehen.






KEILRIEMEN - FAHRANTRIEB -

Die_ beiden Bolzen neben der Motor-Keilriemenscheibe entfernen.
(Abbildung 33)

Nehmen Sie den Keilriemen von der Motor-Keilriemenscheibe ab.
Kupplungspedal- dricken und verriegeln.

Keilriemenschutz "K" (Abb.36) an der Motor-Keilriemenscheibe ab-
schrauben.

Sechskantmutter "M" (Abb.36) .von der Welle der Keilriemenspann--

rolle entfernen und die Spannrolle "S$" (Abb.36) abziehen. Beim Wie-
dereinbau muss der breitere Teil dieser Keilriemenspannrolle zum
Fahrzeugrahmen montiert werden,

Die beiden Schulterbolzen "B" (Abb.36) neben der Getriebe-Keil-
riemenscheibe herausschrauben.

Nach Entfernen der Mutter "O" (Abb.36) lasst sich die Getriebe-
Keilriemenscheibe abziehen. Beachten Sie, dass beim - Wiedereinbau
die schmale Seite der Keilriemenscheibe zum Rahmen weist.

Keilriemen abnehmen und neuen Keilriemen auflegen.Dann montieren
Sie die dbgeschraubten Teile wieder in umgekehrter Reihenfolge.





NACHSPANNEN DER ANTRIEBSROLLEN KETTE (Abb.37)

Nach den ersten 5 Betriebsstunden ist die Kette eingelaufen und ihre
Spannung muss nachgestellt werden. Sie ist richtig gespannt, wenn man
durch einen leichten Daumendruck auf das freihdngende Teil ca.12 mm’
nach unten durchdricken kann.

1. Um die Kettenspannung zu erhshen, lgsen Sie die beiden Muttern
etwas, die sich rechts und links am Getriebetréger befinden.

2. Dgnn ziehen Sie die Stellmuttern "M" (Abb.37) etwas an, bis die
richtige Kettenspannung erreicht ist. -

3. Jetzt mussen die beiden Befestigungsschrauben des Getriebetrigers
wieder angezogen werden.

NACHSTELLEN DER BREMSE

Dazu ziehen Sie die Stellmutter "S" (Abb.38) um eine halbe Drehung
an. Prifen Sie danach die Bremswirkung. Sie ksnnen durch geringes
Drehen der Mutter nach rechts oder links die beste Einstellung wahlen.
Die Bremse wirkt durch Druck auf das Zahnrad der Hinterachse.






Schaltgetriebe
Getriebefett

Hinterachse
3 OQlstellen

Slen Motorens!
siehe Wartung + Pflege
des Briggs + Stratton-

Differential

(Getriebefett)

Vorderach;-

|_.g§eru ng

1 Olstelle

Vorderrad-Lager
Lenksegment - d
Abschmierfett 2 OQlstellen

Lenkwelle
2 Qlstellen





Hinterachse
3 Olstellen

Schaltgetriebe
Getriebefett

Antriebskette
slen

Motorens!

Siehe Wartung + Pflege
des Briggs & Stratton
Motors

Differential
(Getriebefett)

Vorderachs-Lagerung
1 Olstelle

Achsschenke!
2 Olstellen

Lenksdule
(2 Lager olen)

Lenksegment
Abschmierfett

Lenkwelle
2 Olstellen

Vorderrad—-Lager
2 Olstellen

Rear axle
3 lubricating poinis

Gearshift
Gear grease

Driving chain
to be oiled

Motor oil

See maintenance + care
of Briggs & Stratton
motor

Differential

(gear grease)

Front axle bearing

1 lubricating point

Steering knuckle
2 lubricating points

Steering column

(2 bearings be oiled)

Steering segment
Grease

Steering shaft
2 lubricating points

Front wheel bearing
2 lubricating points

Hinterachse

3 Olstellen
Schaltgetriebe

-+ Geftriebefett

Aniriebskette

slen

Motorensl

Siehe Wartung + Pflege
des Briggs & Strafton
Motors

Differential
(Getriebefett)

Vorderachs-Lagerung
1 Olstelle

Achsschenkel
2 Qlstellen

Lenksdule
(2 Lager slen)

Lenksegment
Abschmierfett

Lenkwelle
2 Olstellen

Vorderrad-Lager
2 Qlstellen

Axe arrigre
3 points de graissage

Boite de vitesse
Graisse & engrenages

Chaine d'entrainement
huiler

Huile a moteur
Voir entretien du
moteur Briggs & Stratton

Différentiel
(graisse a engrenages)

Palier de train avant
1 point de graissage

Porte-fusée
2 points de graissage

Tige de direction
(huile 2 paliers)

Segment denté
Graisse

Arbre de direction
2 points de graissage

Palier de roue avant
2 points de graissage






ABSCHMIEREN UND OLEN

Die Abbildungen: mit. Hinweispfeilen am Schmierplan zeigen |hnen  die.
Teile, die gewartet bzw.geschmiert werden mussen. Die Schmiervor-
schriften, ausser Motor, Getriebe und Differential, beziehen sich auf
einen Abstand von 25 Betriebsstunden oder bei geringerer Betriebsstun-
denzahl auf einmal pro Mahsaison. Zum Olen sollte Motorens! SAE 30
oder ein gleichartiges Ol verwendet werden.

Als Schmierfett verwenden Sie Mehrzweck-Automobilabschmierfett, fur
Getriebe und Differential Spezial-Getriebe Fliessfett.

Alle Drehpunkte der Aufhingung, des Sichelmihers und die Drehpunkie
der Pedalen und Schaltstange sollten gelegentlich geslt werden.

Mit Motorensl SAE 30 soll versorgt werden :

- Die 3 Achslager der Hinterachse

- Die Rollenkette, nachdem sie vorher mit Benzin- oder Fettltser ge-
reinigt wurde.Das Ol wird am besten auf einen Lappen gegeben und
mit diesem dann die Kette eingerieben. Achten Sie darauf, dass kein
Ol am Zohnrad herunterlsuft und auf die Bremsbeldge kommt.

- Die beiden Vorderachslager und die insgesamt 4 Lager des Achsschen-
kels sowie der Drehpunkt in der Mitte der Vorderachse.

- Die 2 Loger der Lenksdule und die beiden Lager der Welle fur die
Lenkung.

Mit Mehrzweckfett ist zu schmieren :
- Das Kegelrad und das Zohnsegment der Lenkung.

Getriebe und Differential sind wartungsfrei abgedichtet. Sollte doch im
Laufe der Zeit Fett austreten, dann sffnen, Getriebefett nachfullen, Ab-
dichtung Uberpriifen und wenn notwendig neu abdichten und wieder ver-~
schliessen.





KEILRIEMEN

Wenn der Keilriemen fur Messer- oder-Fahrantrieb ernevert werden muss,
sind folgende Vorberetungen zu treffen : '

- Zundkerzenstecker von der Zundkerze sowie ZUnschlissel abziehen.

- Batterie ausbauen.

- Unter den Tankdeckel ein Stuck Plastikmaterial legen und den Tank-
deckel fest zuschrauben.

- Benzinhahn fest zudrehen.

- Kupplungspedal niederdriicken und verriegeln.

- Grcsfc'ngbehalter abnehmen. v

- AUTOBQY wvorn hochheben und senkrecht aufstellen (Abb.33).

MESSERANTRIEBS - KEILRIEMEN  ausbauen

- Mihantrieb~Schalthebel "M" (Abb.23) in Stellung "AUS" bringen.

- vl")ie"hloeiden Bolzen "B" (Abb.33) neben der Motor-Keilriemenscheibe
entfernen. '






- Keilriemenfuhrung "F" (Abb.34) entfernen.
- Sechskantmutter "S" (Abb.34) entfernen und Keilriemenspannrolle nach
oben abziehen.

ACHTUNG!
Der breitere Teil dieser. Keilriemenspannrolle muss beim Wiedereinbau

nach unten liegen, also zum Mihergehduse hin.

Der Messerkeilriemen kann jetzt abgenommen und ein never Keilriemen
aufgelegt werden. Dann montieren Sie die abgeschraubten Teile wieder

in umgekehrter Reihenfolge.
S ICHELMESSER

Scharfe und ausgewuchtete Sichelmesser sind Voraussetzung fir gute
Schnittqualitat und lange Lebensdauer des Sichelmihers.

Beim Nachschleifen der Messer ist dem urspringlichen Schliff zu folgen.
Beide Schneidflachen gleichmdssig abschleifen und danach die Messer

auswuchten,

Anbau des Madhmessers

Die mittlere Befestigungsschraube (Abb.35) entfernen und das Messer mit
der Messemabe von der Mihantriebswelle abziehen. Nach Entfernung
der linken und rechten Befestigungsschrauben kann die Messernabe vom
Messerblatt getrennt werden. Beim Einbau des Messers sind alle Teile in
der richtigen Reihenfolge zusammenzufugen,sowie Schrauben und Muttern
gut und fest anzuziehen.






N KEILRIEMEN - FAHRANTRIEB
1. Die beiden Bolzen neben der Motor-Keilriemenscheibe entfernen.
" (Abbildung 33) : '
2. Nehmen Sie den Keilriemen von der Motor-Keilriemenscheibe ab.

3. Kupplungspedal drucken und verriegeln. -

4, Keilriemenschutz "K" (Abb.36) an der Motor-Keilriemenscheibe ab-
schrauben.

5. Sechskantmutter "M" (Abb.36) von der Welle der Keilriemenspann--
rolle entfernen und die Spannrolle "S" (Abb.36) abziehen. Beim Wie-
dereinbau muss der breitere Teil dieser Keilriemenspannrolle zum
Fahrzeugrahmen montiert werden.

6. Die beiden Schulterbolzen "B" (Abb.36) neben der Getriebe-Keil-~
riemenscheibe herausschrauben.

7. Nach Entfernen der Mutter "O" (Abb.36) ldsst sich die Getriebe-
Keilriemenscheibe obziehen. Beachten Sie, dass beim - Wiedereinbau
die schmale Seite der Keilriemenscheibe zum Rohmen weist.

8. Keilriemen abnehmen und neuen Keilriemen auflegen.Dann montieren
Sie die abgeschraubten Teile wieder in umgekehrter Reihenfolge.






NACHSPANNEN DER ANTRIEBSROLLENKETTE (Abb.37)

Nach den ersten 5 Betriebsstunden ist die Kette eingelaufen. und ihre
Spannung muss nachgestellt werden. Sie ist richtig gespannt, wenn man
durch einen leichten Daumendruck auf das freihéingende Teil ca.12 mm
nach unten durchdriicken kann.

1. Um die Kettenspannung zu erhthen, lgsen Sie die beiden Muttern
etwas, die sich rechts und links am Getriebetrager befinden.

2. Dcnn ziehen Sie die Stellmuttern *"M" (Abb.37) etwas an, bis die
richtige Kettenspannung erreicht ist. .

3. Jetzt mussen die beiden Befestigungsschrauben des Getriebetragers
wieder angezogen werden.

NACHSTELLEN DER BREMSE

Dazu ziehen Sie die Stellmutter "S" (Abb.38) um eine halbe Drehung
an. Prifen Sie danach die Bremswirkung. Sie ksnnen durch geringes
Drehen der Mutter nach rechts oder links die beste Einstellung wahlen.
Die Bremse wirkt durch Druck auf das Zahnrad der Hinterachse.






ADJUSTING THE TRACK ROD (Fig.39)

The wheel suspension is matching the usual car construction,
thus it does not require realignment.

The front wheels, however, shall be 4=-5 mm closer in the front

axle than ct the rear axle (Fig.39).

- To adjust the track, remove splint securing the steering knuckle
at track rod "S" (Fig.39).

- Turn adjusting nut "M" (Fig.39) to left or right until the track
at front wheel is 4=5 mm.

- Track rod be pulled to the boring in steering knuckle and be -

secured ogain by splints.

Die Radaufhtingung ist der im Automobilbau Ublichen Form angepasst,
sie bedarf keiner Nachstellung.

Die Vorderrader sollten jedoch mit ihrer Voderkante etwa 4-5 mm enger

zueinanderstehen als mit der Hinterkante (Abb,39).

- Muss die Vorspur nachgestellt werden, dann entfernen Sie den Splint
mit dem die Spurstange "S" (Abb.3%) am Achsschenkelhalter gesichert ist.

- Drehen Sie die Stellmutter "M" (Abb.3%) so weit nach rechts oder
links, bis Sie durch Nachmessen an den Vorderrddern eine Vorspur
von 4-5 mm feststellen.

- Spurstange wieder in die Bohrung des Achsschenkelhalters schieben
und mit Splint sichern.

REGLAGE DE LA BARRE D 'ACCOUPLEMENT (Fig.39)

La suspension des roues est adaptée a celle d'usage dans |‘in-
dustrie automobile, aucun rajustage n'est nécessaire.

Les bords avant des roues avant devraient &ire rapprochés de
4-5 mm de plus que les bords arriére de ces roues (Fig.39).

- §'il faut rajuster le pincement, retirer la goupille fendue
bloguant la barre d'accoupiement "S" (Fig.39) cu support de
la fusée d'essieu.

- Toumer |'écrou de réglage "M" (Fig.39) vers la droite ou
la gauche jusqu'd ce que, par mesurage, un pincement de 4
a 5 mm soit obtenu au train avant.

- Réengager la barre d'accouplement dans le trou du support
de la fusée d'essieu et bloquer avec la goupille fendue.





Gewihrleistungsbedingungen fiir Gartengerate

Fiir Mangel haften wir unter Ausschlup weiterer Anspriiche unbeschadet des unten beschriebenen
Ricktrittsrechts wie folgt :

1.

Alle diejenigen Teile werden unentgeltlich und nach billigem Ermessen einer im Verzeichnis
der Gutbrod-Kundendienstwerkstatten gefiihrten Werkstatt ausgebessert oder neu geliefert,
die sich infolge eines vor Versand ab Werk liegenden Umstandes — insbesondere wegen
fehlerhafter Bauart, schiechter Baustoffe oder mangelhafter Ausfihrung — als unbrauchbar
oder in ihrer Brauchbarkeit nicht unerheblich beeintriichtigt herausstellen. Die Feststellung
solcher Mingel ist der nachsten im Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienstwerkstatten
gefihrten Werkstatt oder uns unverziiglich schriftlich zu melden. Ersetzte Teile werden
unser Eigentum.

Soweit aus der Garantiekarte keine langere Gewdhrleistungsfrist hervorgeht, endet die
vorstehende Gewihrleistungspflicht 6 Monate nach Auslieferung an den Endkunden, oder
—- falls diese frher liegt — nach der ersten Inbetriebnahme. Fir wesentliche Fremderzeug-
nisse beschrankt sich unsere Haftung auf die Abtretung unserer entsprechenden Anspriiche
gegen den Lieferer des Fremderzeugnisses.

Gewahrleistungsanspriiche verjahren vom Zeitpunkt der rechtzeitigen Rige an in 6 Monaten.
Sie stehen nur dem ersten Erwerber (Endverbraucher) eines fabrikneuen Gerites zu und
sind nicht iibertragbar. '

Es wird keine Gewahr Gbernommen, fiir Schaden, die aus nachfolgenden Griinden entstanden
sind : ungeeignete oder unsachgemaBe Verwendung, fehlerhafte Inbetriebsetzung, natirliche
Abnutzung, VerstoB gegen Inbetriebnahmevorschriften oder Bedienungsanleitung, mangethafte
Wartung, Eingriff durch andere als durch eine autorisierte Gutbrod-Kundendienstwerkstatt
sowie chemische, elektrochemische oder elektrische Einflisse, soweit sie nicht auf unser

. Verschulden zurtckzufihren: sind.

Zur Vornahme der nach billigem Ermessen notwendig erscheinenden Ausbesserungen und
Ersatzlieferungen hat der Besteller uns oder der autorisierten Kundendienstwerkstatt die
erforderliche Zeit und Gelegenheit zu geben, sonst sind wir von der Mangelhaftung befreit.

Von den durch die Ausbesserung bzw. Ersatzlieferung entstehenden unmittelbaren Kosten
tragen wir — insoweit sich die Beanstandung als berechtigt herausstellt — die Kosten des
Ersatzstiickes einschlieBlich des Versandes sowie die angemessenen Kosten des Ein- und
Ausbaues. Im Ubrigen tragt die Kosten der Besteller.

Fir das Ersatzstiick und die Ausbesserung wird keine Gewahrleistungsfrist in Gang gesetzt.

Weitere Anspriiche des Endkunden, insbesondere ein Anspruch auf Ersatz von Schaden,
die nicht an dem Liefergegenstand selbst entstanden sind, sind, soweit gesetzlich zulassig,
ausgeschlossen. Nimmt der Besteller den Kaufgegenstand trotz Kenntnis eines Mangels ab,
so stehen ihm Gewabhrleistungsanspriiche insoweit nur dann zu, wenn er sich diese bei der
Abnahme vorbehalten hat. ’










W 7






© 300121.000

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description  Nbr.
1 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933
2 090.65.423 Sitzfeder Ressort de siége Seat spring 732-0256
3 090.65. 471 Arretierbolzen Fixation Fastener 726-0151
I 090.65.472 Abdeckblech Couvercle Rear frame cover 12 471
5 090.65.473 Rahmen Chassis Rear rame 12 450
6 090.47.643 Kappe Capuchon Push cap 726-0121
7 24.1421.18 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 8 DIN 934
8 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127
9 090.47.733 Kugelgriff Boule Ball knob 720-0165
10 090.47.614 Schalthebel Levier de commande Shift lever 11 545
11 090.65.416  Kette Chaine Chain 713-0189
12 090.65.089 VerschluBglied Maillon fermeture Master link 713-0154
13 090.65. 474 Schraube Vis Screw 710-0513
14 090.65.475 Federscheibe Rondelle Belleville Belleville washer 736-0270
15  090.47.187 Sicherungsmutter Ecrou Nut 712-0158
16 090.47.397 Scheibe Rondelle Washer 736-0159
17 090.47.399 Gummischeibe Rondelle caoutchouc Rubber washer 735-0126
18 090.47.615 Schalthebel fiihrung Fixation de levier Shift lever bracket 11 548
canmande
19 090.65.476  Scheibe Rondelle Washer T17-0234
20 090.47.198  Sechskantmutter Ecrou Nut 712-0798
21 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127
22 090.65.477 Bremsstange Tige de frein Brake rod TH7-0155
23 090.65.417 Zugfeder Ressort expansion Extension spring 732-0233
24  090.65.478 Schnappmut ter Ecrou Nut 726-0135
E 2601
R3 1/5

7





" 300121.008

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiua Standard Description  Nbr.

25 090.65.479 Ausriickhebel Levier Clutch lockout 12 506

26 090.47.051  Splint Goupille Cotter pin 714-0507

27 090.65.480 Kupplungspedalgummi Couvre patin Clutch pedal pad 12 379

28 090.47.051 Splint Goupille Cotter pin T14-0507

29 090.65.481 Kupplungspedal vollst. Pédale d'embrayage ens. Clutch pedal assy. 12 539

30 090.65.482 Bremshebel Levier de frein Brake lever 12 486

31 090.47.115 Sechskantschraube Vis . Screw 710-0378

32 090.65.484 Kupplungsstange Tige d'embrayage Clutch rod T47-0156

33 090.65.485 Schraube Vis Screw 738-0215

34 090.65.486 Sechskantschraube Vis Screw 710-0211

35 090.65.487 Riemenschutz Protecteur courroie Belt guard 12 488

36 090.65.488 Pedallager rechts Support de pédale droit Pedal bracket right 12 534

37 090.65.243 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 715-0114

38 090.65.5U4  Biichse Douille Bushing HH-11-03527

39 090.65.489  Bremspedal Pédale de frein Bushing 12 543

40 090.65.490 Bremspedalgummi Couvre pédale Brake pedal pad 12 378

41 090.65.418 Doppelkeilriemenscheibe Poulie double Two step pulley 756-0246

42 090.47.254  Sicherungsmutter Ecrou Nut 712-0116

43 090.65.419 Spannrolle Poulie tendeur Idler pulley 756-0217

4y 090.47.485 Sechskantmutter Ecrou Nut T712-0922

45  24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127

46 090.65.398 Keilriemen 1/2"x62" lg Courroie 1/2"x62" 1g V-Belt 1/2"x62" 1g 754-0198

47 090.47.487 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 756-0174

48 090.47.490 Scheibenfeder Clavette disque Hi-pro key T714-0129

49 090.47.254 Sicherungsmutter Ecrou Nut 712-0116

4 E 2601
R3 2/5

J3





BUUILI. VW

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No.pidces Numerao de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description  Nbr.
50 090.47.135 Spannrolle Poulie tendeur "W".-Tdler 756-0116
51 090.47.408 Schraube Vis Screw 738-0140
52 090.65.491 Spannrollentréger Support de poulie tendeur Idler bracket 12 484
53 090.47.187 Mutter Ecrou Nut 712-0158
54 090.65.545 Bremsgehiuse Boite de frein Casting carrier HH-12-03293
55 090.47.519 Schraube Vis Screw 738-0129
56 090.47.721 Reibscheibe Rondelle friction Friction pad HH 15-03149
57 090.65.399 Hinterrad vollst. Roue arriére ens. Rear wheel assy. T734-0715
14.5x4.5-6 14.5x4.5-6 14.5x4.5-6
- 090.65.400 Reifen 14.5xl.5-6 Pneu 14.5xL4.5-6 Wheel 14.5x4.5-6 734-0714
58 090.47.416 Felge Jante Rim - T34-0517
59 090.47.414 Federscheibe Rondelle Belleville Belleville washer 736-0242
60 090.65.492  Schraube Vis Screw 710-0627
61 090.65.493 Differential vollst. Différential ens. Differential assy. 717-0327
62 090.47.720 Reibscheibe Rondelle friction Friction washer HH 15-02124
63 090.65.548 Bremsscheibe Rondelle frein Disc back up HH 03-03303
64  090.65.49Y Sitztriger Support de siége Seat support 12 1462
65 090.65.495 Hinterachsplatte Plaque d'axe arriére Rear axle plate 12 508
66 090.65.633 Flanschlager Palier Flange bearing 741-0199
67 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933
68 090.47.750  Scheibe Rondelle Washer 736-0134
69 090.65.402 Bremstriger Support de frein Disc brake bracket 12 482
70 090.49.730 Getriebe kpl. Boite de vitesse cpl. Transmission cpl. Modell 714
71 090.65.549 Bremsgeh&use Boite de frein Casting cam HH 12-03292
72 090.65.550 Druckstift Goupille Push pin HH 05-03034
E 2601
R8s

J9





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiuvn Standard Description Nbr.

73 090.47.u423 Scheibenbremse vollst. Frein ens. Disc brake assy. 761-0130

74 090.47.674 Kettenspanner Tendeur de chaine Chain adj. 1link 710-0437

75 090.65.496 Hinterachstriger rechts Support d'axe arriére Rear axle bracket right 12 460

droit

76 090.47.428 Feder Ressort Spring 732-0245

77 090.47.715 Nockenhebel Levier a cames Cam lever HH 18-03493

78 090.65.497 Hinterachstriger links Support d'axe arriére Rear axle bracket left 12 459

gauche

79 090.47.595 Feder Ressort Spring 732-0157

80 090.47.675 Befestigungslasche Plaque fixation Plate 10 360

81 090.65.552  Scheibe Rondelle Washer HH 03-03032

82 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M 6x16 DIN 933

83 090.65.498 Flihrungsblech Guidage de bac Baffle plate 12 537

84 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127

85 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934

86 090.47.111 Sechskantmutter Ecrou Nut 712-0429

87 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127

88 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934

89 090.65.308  Schraube Vis Serew 738-0143

90 090.65.499 Mutter Ecrou Nut 712-0134

91 090.65.553 Feder Ressort Spring HH 06-03031

92 090.65.500 Fiihrungswinkel Equerre de guidage bac Chute pivot bracket 12 541

93 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933

94 090.65.501 AnschluRplatte f. Gras- Support de bac récu- Grass catcher adapter 12 54y

fangkorb pérateur
E 2601

R3 U/5





$080121.000

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.pitces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
95 24,8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127
96 090.47.198  Mutter Ecrou Nut 712-0798
97 21.1441.45 Sechskantschraube Vis Screw M 6x12 DIN 933
98 090.47.506 Sicherheitsschalter Interrupteur de Safety switch 725-0269
sécurité
99 090.47.109 Scheibenfeder Clavette disque Hi pro key 714-0365
100 090.47.686 Scheibe Rondelle Washer 711-0572
101 090.65.502 Schraube Vis Screw 710-0539
102 090.47.197 Schraube Vis Screw 710-0198
E 2601
3\ 545

J1






= 2895

Anhangekupplung
zu 805./808./ 810 HEBS






AR

BRIzl

Bild  Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
1 090.90,992 VerschluBplatte Support pour attelage Hitch plate 12 896 1

2 090.90.993 Anhéngekupplung Attelage Hitech bracket 12 895 1

3 090.65.769 Sechskantschraube Vis Screw 710 - 0118 4

4 090.47.061 Federring Rondelle Grower Spring washer 736 - 0119 4

5 090.47.060 Sechskantmutter Ecrou Nut 712 - 0267 4

6 090.90.994 Stecker f. Kupplung Boulon fiche Hitch pin 09389 1

7 090.47.744 Sechskantschraube Vis Screw 710 - 0253 1

8 090.47.199 Federring Rondelle Grower Spring washer 736 - 0169 1

9 090.47.198 Sechskantmutter Ecrou Nut 712 - 0798 1

E 2857 1/1






E 2047

K





© B00121.000

Bild Teile-Nr.

Norm-Bezeichnung

Stiick

Fig. No.pitces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptica Standard Description  Nbr.
- 090.49.730 Getriebe kpl. Boite de vitesse cpl. Transmission cpl. Modell 714 1
1 090.49.238 Gehiuseunterteil Demi-carter inférieur Transmission case 770 061 1
2 090.49.239 Gehduseoberteil Demi-carter supérieur Transmission cover 772 070 1
3 090.49.731 Abtriebswelle Arbre de sortie Output shaft 776 166 1
4 090.49.241 Schaltrad 20 Zdhne Pignon 20 dents Spur gear 20 teeht 778 121 1
5 090.49.242 Schaltrad 22 Z&hne Pignon 22 dents Spur gear 22 teeth T8 122 1
6 090.49.243 Schaltrad 25 Zdhne Pignon 25 dents Spur gear 25 teeth 778 123 1
7 090.49.24Y Schaltrad 30 Zihne Pignon 30 dents Spur gear 30 teeth 778 124 1
8 090.49.245 Schaltrad 35 Z&hne Pignon 35 dents Spur gear 35 teeth 778 125 1
9 090.49.246 Schalthiilse Baladeur Shift collar 784 266 1
10 090.49.247 Kettenrad 14 Zdhne Roue de chaine 14 dents Sprocket 14 teeth 786 060 1
11 090.49.248 Kettenrad 10 Z&hne Roue de chaine 10 dents Sprocket 10 teeth 786 061 1
12 090.49.249 Zwi scherwelle Arbre intermédiaire Counter shaft 776 134 1
13 090.49.250 Tellerrad 42 u. 15 Zihne Pignon conique 42 et Bevel gear 42 and 778 109 1
15 dents 15 teeth
14 090.49.251 Schaltrad 20 Zihne Pignon 20 dents Spur gear 20 teeth 778 126 1
15 090.49.252 Schaltrad 25 Zdhne Pignon 25 dents Spur gear 25 teeth 778 127 1
16 090.49.253 Schaltrad 28 Zidhne Pignon 28 dents Spur gear 28 teeth 778 128 1
17 090.49.254 Schaltrad 30 Z&hne Pignon 30 dents Spur gear 30 teeth 778 129 1
18 090.49.255 Antriebswelle Arbre d'entrainement Input shaft 776 140 1
19 090.49.256 Antriebsritzel Pignon d'entrainement Input bevel pinion 778 113 1
20 090.49.257 Kettenrad 8 Zihne Roue de chaine 8 dents Sprocket 8 teeth 786 049 1
21 090.49.258 Flanschlager Palier Flange bearing 780 105 Yy
22 090.49.259 Rollenkette Chaine Roller chain 786 062 1
23 090.34.629 Druckscheibe Rondelle de butée Trust race 780 072 5
E 2047
R3: /2

~
b





B00121.0080

Stiick

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung

Fig. No.piéces : Numero de la norme Nbr.

No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descript..a Standard Description  Nbr.
24 090.149.260 Nadellager Roulement a aiguilles Needle bearing 780 106 2
25 090.49.261 Sicherungsring Cirelips Retaining ring 792 072 1
26 090.34.633 Sicherungsring Cirelips Retaining ring 792 035 1
27 090.49.262 Scheibe Rondelle Washer 780 109 1
28 090.34.645  Sicherungsring Circlips Retaining ring 788 040 1
20  090.49.263 Schaltgabel vollst. Fourchette ens, Shift fork assy. 784 271 1
30 090.49.26Y4 Sechskantschraube Vis Screw 792 073 6
31 090.49.265 Ziehkeil Clavette Key 792 089 2
32 090.49.266 Kugel Bille Ball 792 077 1
33 090.49.267 Schraube Vis Screw 792 078 1
34 090.49.268 Feder Ressort Spring 792 079 1
35 090.49.269 Druckring Rondelle de butée Thrust washer 780 108 5
36 090.49.270 Verschluf-Schraube Bouchon Plug 792 074 1

E 2047
R3: 272

N
W





K 4

E 2046

/15]






" 300121.000

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.pigces Numero de la norme Nhr.
No. Parts-No. Bezeichnung _ Désignation Descripi. _a Standard Description  Nbr.
- 090.65.493 Differential vollst. Différentiel ens. Differential assy. T17-0327 1
090.47.729 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 715-0247 2
090.47.182 Kegelritzel Pignon conique Gear T48-0185 2
090.65.555 Achse lang Arbre long Shaft long 738-0302 1
4 090.47.180 Scheibe Rondelle . Washer 736-0188 2
5 090.65.556 Differentialgehduse Carter différentiel Housing T717-0341 1
6 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127 2
T 21.1443.87 Sechskantschraube Vis Screw M 8x100 DIN 931 2
8 090.47.523 Scheibe Rondelle Washer 736-0187 2
9 090.47.307 Kegelritzel Pignon conique Gear T48-0158 2
10 090.47.188 Achse Axe Drive pin 711-0276 1
11 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 2
12 090.65.558 Kettenrad U8 Zihne Roue de chaine 48 dents Sprocket U8 teeth 713-0162 1
13 090.65.557 Achse kurz Axe court Shaft short 738-0303 1
E 2046
R3 1/1

9






E 2603

g 17





Bild Teile~Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.pitces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description  Nbr.
1 090.65.559 Korbgri ff Poignée de bac Catcher handles T49-0221
2 090.65.560 Korbrahmen links Armature gauche Catcher side frame left 12 889
3 090.65.561 Korbrahmen rechts Armature droite Catcher side frame right 12 890
4 090.90.733 Sicherheitsschalter Contacteur Safety switch 725-0713
5 090. 65.563 Korbrahmen vollst. Armature ens. Catcher frame assy. 12 887
6 090.65.564 Querstrebe Traverse Bottom cross brace T49-0220
7 090.65.565 Staubdeckel Couvercle Dust cover 12 891
8 090.65.566 Scharnier links Charniére gauche Hinge left 12 574
9 090.65.567  Scharnier rechts Charniere droite Hinge right 12 573
10  090.90.734 Korbtuch Toile Grass bag 764-0164
1) 21.1481(16 Sechskantschraube Vis Screw M 6x16 DIN 933
12 090.65.819 Si cherungsmut ter Eerou Nut 712-0107
13 211841572 Sechskantschraube Vis Serew M 8x25 DIN 933
14 24,1426, 14 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 6 DIN 980
15 24.1421.18 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 8 DIN 934
16 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127
|
E 2603
R3 1/











B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts—No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 090.90.202 Sitz vollst. Siege ens. Seat assy. 757-0298
2 090.47.387 Ziindschliissel Clé de contact Ignition key 725-0201
3 090.47.502 ZiindschloB Contact d'allumage Ignition switch 725-0267
4 090.65.975 Gashebel vollst. Manette de gaz Throttle control assy. T46-0127
5 090.47.514 Schraube Vis Screw 710-0351
6 090.47.243  Klemmutter Ecrou fixation Speed nut 712-0344
7 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M 6x16 DIN 933
8 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127
9 090.47.407 Mutter Eecrou Nut 712-0206
10 24.1421.14  Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934
11 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127
12 090.65.443 Kotfliigel rechts Aile droite Fender right 12712
13 22:3417:10 Flachrundschraube Vis Screw M 6x16 DIN 603
14 24.0195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127
15 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934
16 090.65.407 Unterbrecher Interrupteur Circuit breaker T725-0459
17 090.65.445 Mutter Ecrou Nut 726-0156
18 090.65.442 Kotfliigel links Aile gauche Fender left 12115
19 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127
20 24.1421.14  Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 93l
21 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Serew M 6x16 DIN 933
22 090.47.588 Spannverschluf Attache capot Hood lock assy. 723-0296
23 090.47.513 Schraube Vis Screw 710-0425
24  090.47.743 Sicherungsmutter Ecrou Nut 712-0375
25 090.47.168 Tellerfeder Rondelle élastique L-washer 736-0105
26  090.47.744 Sechskantschraube Vis Serew 710-0253
E 2755

S
e

RO 172





B0O0121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descripti.n Standard Description Nbr.

27 090.65.519 Scheibe Rondelle Washer 736-0140

28 090.65.439 Motorhaube Capot Hood 12 451

29 24,1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934

30 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127

31 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Serew M 6x16 DIN 933

32 090.47.742 Linsenkopfschraube Vis Serew 710-0286

33 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127

34 090.47.172 Sechskantmutter Ecrou Nut 712-0287

35 090.90.753 Frontgrilleinsatz Revetement avant Grille 12 903

36 090.90.754 Scheinwerferblende Ecran Sereen 10 795

37 090.90.215 Federring Rondelle Grower Spring washer 736-0722

38 090.47.510 Sechskantmutter Ecrou Nut 712-0121

39 090.90.756 Frontgrill vollst. Support de grille ens. Grille frame assy. 12 901

- 000.48.608 Namensschild Décalcomanie Decal
- 000.48.610 Typenschild Plaque de type Typ plate
E 2755

IS R 2/






=
—





© 380121.000

Norm-Bezeichnung

Stiick

Ii;lll; Lﬁﬂ;};&s ) . Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descripi. . Standard Description  Nbr.
1 090.47.393 Lenkradkappe Capuchon Steering wheel cap 731-0220
2 090.47.187 Sicherungsmut ter Ecrou Nut 712-0158
3 090.47.u414 Federscheibe Rondelle Belleville Belleville washer 736-02U42
4 090.47.392 Lenkrad Volant de direction Steering wheel 731-0219
5 090.47.045 Flanschlager Palier de flasque Flange bushing T48-0227
6 090.65.410 Tankverschluf Capuchon de reservoir Fuel gauge cap 723-0155
7 090.90.726 Armaturenkasten Support tableau de bord Dash panel 12 909
8 090.65.447 Gummi durchfiihrung Anneau caoutchouc Rubber grommet 735-0179
g 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M 6x16 DIN 933
10 090.65.394 Kraftstof ftank Réservoir de tank Fuel tank 751-0172
11 090.65.448 Spannband Collier Cable tie 726-0153
12 090.65.449 Halter Support Shock bracket 12:505
13 24.8195. 14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127
14 24.1421.14 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 6 DIN 934
15 090.65. 450 Kantenschutz 235 1g Garniture plastique 235 1g Extrusion 235 lg 735-0176
16 090.65.451 Halter Support Shock bracket 12 504
17T 090.64.805 Motor (810 HEBS) Moteur (810 HEBS) Engine (810 HEBS) 220 707/0142-01
18 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934
19 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127
20 090.65.U452 Kantenschutz 178 1g Garniture plastique 178 1g Extrusion 178 1g T35-0177
21 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934
2P 2UL8195: 18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127
23 090.65.453 Vorderachstriger Support frontal Front pivot bracket 12 467
24 24.8195.31 Federring Rondelle Grower Spring washer B 16 DIN 127
E 2598
R3 1/4

1S





Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No.pieces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description  Nbr.

25 24.1426.28 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 16 DIN 980

26 21.1441.74 Sechskantschraube Vis Screw M 8x30 DIN 933

27 090.65.454 Motorgrundplatte Plaque support matter Engine base plate 12 463

28 090.65.455 Kantenschutz 100 1g Garniture plastique 100 1g Extrusion 100 lg 735-0178

29 24.8195. 14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127

30 24.1421.14 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 6 DIN 934

31 24.1421.18 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 8 DIN 934

32 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127

33 090.47.750 Scheibe Rondelle Washer 736-0134

34 090.65.456 Gummiauflage links Revétement caoutchouc Foot pad left 723-0307

gauche

35 090.65.633 Flanschlager Palier Flange bearing T41-0199

36 090.47.051 Splint Goupille Pin T14-0507

37 090.65.457 Lenkhebel Levier de direction Steering arm 12 815

38 21.1442.59 Sechskantschraube Vis Screw M 16x40 DIN 933

39 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933

40 090.47.049 Blichse Douille Collar 711-0169

41 090.47.045 Bundlager Palier Flange bushing TU8-0227

42 090.90.120 Vorderachse Train avant Pivot bar 13 274

s gouan St o oy

4 %%%: 828%? ggrg?rrad vollst. 11.0x4.0 gou? g@ant ens. 11.0x4.0 Eront wheel assy. 11.0x4.0 g%ﬂtqgﬁg

45  090.90.727 Sié%érlager C%Ss%inet Sig%ered bearing 741—03?3

46 090.65.459 Achsschenkel 1links Porte-fusée gauche Front axle left 12 491

47 090.47.038 Gelenkzapfen Axe d'articulation Pivot bushing 711-0198

48 090.65.153 Einstellmutter Ecrou de réglage Hex jam nut 712-0711

E 2598
R3 2/4





" 380121.900

Stiick

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung
Fig. No.pitces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptic. Standard Description  Nbr.

49  090.65.411 Spurstange Tringle réglage de la voie Tie rod TUT-0144

50 090.47.254 Mutter Ecrou Nut 712-0116

51 21.1441.45 Sechskantschraube Vis Screw M 6x12 DIN 933

52 090.47.585 Kugelgelenk Rotule Ball joint 723-0156

53 090.65. 153 Einstellmutter Ecrou de réglage Hex jam nut T12-0711

54 090.65.396 Lenkschubs tange Tringle de direction Drag link T47-0158

55 090.65.890 Gewindestift Gou jon Key 710-0666

56 090.65.059 Scheibe Rondelle Washer 736-0156

57 090.65.460  Achsschenkel rechts Porte-fusée droit Front axle right 12 492

58 21.1441.46 Sechskantschraube Vis Screw M 6x16 DIN 933

59 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933

60 090.65.633 Bundlager Palier Flange bearing 741-0199

61 090.65.461 Frontrahmen Chassis frontal Front frame 12 600

62 090.65.462  Gummiauflage rechts Revétement caoutchouc Foot pad right 723-0306

droit
63 090.65.463 Rahmentunnel Bati supérieur de Rear frame 12 450
chassis

64 090.47.236 Federring Rondelle Grower Spring washer 736-0264

65 090.65.464 Lenksegment Segment. denté Side gear T48-0236

66 090.65.465 Lenkungstrager Support de direction Steering gear support 12 851

68 090.47.745 Bundlager Coussinet Flange bearing 748-0228

69 090.65.466  Kegelritzel Pignon conique Pinion gear 748-0237

70 090.65.467 Lenkstange Tige de direction Steering shaft 738-0325

71 090.65.468 Schlauch 432 1g Tuyau 432 1g Hose 432 1g 751-0173

72 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127

E 2598
R3 3/

J





© 300121.000

Bild Teile-Nr. Norm -Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptica Standard Description  Nbr.
73 090.65.414 Kraftstof fhahn Robinet d'essence Fuel shutt-off valve 751-0171
74 090.65.415 Distanzbiichse Entretoise Bushing 735-0149
75 090.65.928 Magnetschalter Solenoid Solenoid 725-0530
76 090.65.469 Kunststof fschraube Vis plastique Hex. screw nylon 710-06T70
77 090.47.743 Sicherungsmut ter Ecrou Nut 712-0375
79 24.1421.14 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 6 DIN 934
80 090.47.525 Sicherungsmut ter Ecrou Nut T712-0237
81 090.65.470  Sechskantschraube Vis _ Screw 710-0180
82 090.47.168 Federscheibe Rondelle Belleville Belleville washer 736-0105
| E 2598
_. R3  U/4

e
N)






J12






" 388121.000

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descript.on Standard Description  Nbr.
1 090.47.733  Kugelknopf Boule Ball knob 720-0165
2 21.11.45 Sechskantschraube Vis Screw M 6x12 DIN 933
3 24.1421.14  Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934
L 090.65.421 Sicherheitsschalter Interrupteur de Safety switch 725-0465
sécurité
5 090.65.503 SE1ft Copille Weld pin 710-0282
6 090.47.475 Kappe Capuchon Push cap 726-0106
7 090.65.504 Bolzen Axe Clevis 761-0145
8 090.65.505 Mutter Ecrou Nut 712-0256
9 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127
10 090.47.394 Federscheibe Rondelle Belleville Belleville washer 736-0219
11 090.65.506 Schraube Vis Screw 710-0623
12 090.47.058 Ziehsplint Goupille Internal cot pin 714-0101
13: 2110152 Sechskantschraube Vis Screw M 6x30 DIN 933
14 090.65.507 Lasche Plaque fixation Clutch control bracket 12 476
15 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125
16 090.65.508 Messerkupplungs-Hebel Levier d'embrayage lame Blade clutch lever TU7-0157
17 090.65.509 Gurmischeibe Rondelle caoutchouc Rubber washer 735-0165
18 24.1426.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 980
19 090.65.510 Sechskantmut ter Ecrou Nut 712-0261
20 24.8195.31 Federring Rondelle Grower Spring washer B 16 DIN 127
21 090.47.136 Keilriemenscheibe Poulie Deck pulley 756-0143
22 090.65.403 Keilriemen 1/2"x54" 1g Courroie 1/2"x54" 1g V-Belt 1/2"x54" 1g 754-0195
23 090.65.511 Distanzscheibe Entretoise Spacer T748-0168
24  21.1411.72 Sechskantschraube Vis Screw M Bx25 DIN 933

E 2602
R3 1/4





© 208121.008

Norm - Bezeichnung

Stiick

Bild Teile-Nr.
Fig. No.piéces ) Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description  Nbr.
25 090.47.952 Flanschlagergeh&duse Palier Bearing housing 08 253
26 26.1020.04 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6204 DIN 625
27 090.65.512 Riemenschutz Protection courroie Belt guard 12 453
28 21.1441.48 Sechskantschraube Vis Screw M 6x20 DIN 933
29 090.47.067 Bolzen Axe Pin 711-0332
30 090.65.344 Zugfeder Ressort Spring 732-0180
31 24.8195. 14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127
32 24.1421.14 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 6 DIN 934
33 090.65.513 Befestigungswinkel Fixation de cable Cable bracket 12 509
34 090.65.514 Kupplungszug Commande d'embrayage Clutch control cable T746-0253
35 090.47.109 Scheibenfeder Clavette disque Hi-pro key 714-0365
36 24.1421.18 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 8 DIN 934
37 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127
38 090.65.515 Haltewinkel Support Deck bracket j2 o
39 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933
40 090.65.516 Deck Deck Deck 12 155
41 090.47.160  Distanzbiichse Entretoise Spacer 750-0142
42 090.47.162 Scheibenfeder Clavette disque Hi-pro key 714-0388
43 24.8195. 18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127
uy  24,1421.18 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 8 DIN 934
45 090.90.728 Messer Lame Blade Th2-0194
46 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127
47 090.47.474 Sechskantschraube Vis Screw 710-0459
U8 21.1441.72 Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933
49 090.47.329 Messernabe Moyeu porte lame Blade adapter 10 769
E 2602
R3 2/4

J 14





" 3o0131.000

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description  Nbr.

50 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127

51 24.1421.18 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 8 DIN 934

52 090.65.408 Messerwelle Arbre de lame Blade spindle 738-0292

53 090.65.517 Haltewinkel Support | Deck bracket 12 532

54 090.90.729 Schraube Vis Screw 738-0183

55 090.65.519 Scheibe Rondelle Washer 736-0140

56 090.47.743 Mutter Ecrou Nut 712-0375

57 090.65.520 Auswurftunnel Tunnel d'éjection Chute 12 L6l

58 090.47.111 Sechskantmut ter Ecrou Nut 712-0429

59 090.47.414 Federscheibe Rondelle Belleville Belleville washer 736-02U2

60 090.65.521 Fihrungseinkel Equerre de guidage Chute pivot bracket 12 511

61 090.47.408 Schraube Vis Screw 738-0140

62 090.65.522 Distanzbiichse Entretoise Spacer 750-0258

63 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125

64 090.90.730 Schraube Vis Screv 710-0376

65 090.65.524 Zugfeder Ressort Spring 732-0308

66 090.65.525 Spannarm Levier tendeur Idler bracket 12 U469

67 090.47.135 Spannrolle Poulie tendeur Idler pulley 756-0116

68 090.47.013 Scheibe Rondelle Washer 736-0116

69 090.65.526 Aushubwelle Arbre de relevage Lift handle shaft 12 472

71 090.65.527 Gummischeibe Rondelle caoutchouc Rubber washer 735-0180

72 090.65.528 Aushubhebel Levier relevage Lift handle TH9-0174

73 090.65.529  Anschlag Arret de levier relevage Lift handle stop 12 479

T4 090.47.432 Héhenverstellknopf Poignée de réglage Height adj. knob 11 249

75 090.65.530 Aushubge sténge Levier de réglage Lift arm shaft 12 477

E 2602
R3 3/4

oIS





500121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No.pitces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiua Standard Description  Nbr.

76 090.90.731 Lasche Levier Deck 1link 10 317

77 090.65.532 Tr&ger fiir Handaushebung Support de relevage Lift pivot bracket 12 502

8L 2001210000 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 6 DIN 934

79 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127

80 090.90.732 Sitztrager Support de siége Seat support 12 853

81 090.47.921 Griff Poignée Grip 720-0157

82 21.1441.50 Sechskant.schraube Vis Serew M 6x25 DIN 933

83 090.65.534 Verbindungsstange Tige Connenting link 12 495

84  090.65.492 Schraube Vis Screw 710-0627

85 090.47.371 Keilriemenfiihrung Guidage de courroie Belt keeper 10 426

86 24.8195. 14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127

87 090.47.051 Ziehsplint Goupille Cotterpin T14-0507

88 090.65.535 Flanschlagerbliichse Coussinet Flange bearing TU48-0176

89 090.47.254 Mutter Ecrou Nut 712-0116

90 090.65.536 Scheibe Rondelle Washer 736-0160

91 090.65.537 Gummischeibe Rondelle caoutchouc Rubber washer 735-0185

92 090.47.069 Scheibe Rondelle Washer 736-0192

93 090.65.538 Auswurf fiihrung Guide de tunnel Chute baffle 12 852

d'éjection
oy 22.3417.10 Flachrundschraube Vis Screw M 6x16 DIN 603

J 16

E 2602
R3 U/






5. 468

R

= 332 ‘4534 ggﬁ:?'em
@ p I

H L...f__iz_‘_ﬁ_;;i I
\'\'aj;@m ﬁm o]
\\""“@‘f?“ﬁ? ’
. e
—

x \-
8 s D663 5 T e © g
20y 834 .
68683

356

5-"93'—-‘1;.. 2
GO LN s

Ap=

o






200121.000

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.pieces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
- 090.64.805 Motor kpl. Moteur cpl. Engine cpl. 220 707/0142-01
- 090.64.608 Short Block Short Block Short Block 391 936
1 092.05.061 Zylinder vollst. Cylindre ens. Cylinder assy. 393 863
3 090.64.240 Radialdichtring Bague détanchéité 0il seal 391 086
5 092.05.062 Zylinderkopf Culasse Cylinder head 212 366
6 090.03.008 Scheibe Rondelle Washer 22 963
7 090.64.611*% " Zylinderkopfdichtung Joint de culasse Cylinder head gasket 271 075
8 090.64.429 Entliifter vollst. Reniflard ens. Breather assy. 391 406
9 090.03.776*% Dichtung Joint Gasket 27 803
10 090.03.486 Schraube Vis Serew 93 394
11 090.64.430 Entliifterrohr Tube reniflard Breather tube 280 100
12 090.64.431*%  Dichtung 1/64" Joint 1/64" Gasket 1/64" 270 808
- 090.64.432% Dichtung .005" Joint .005" Gasket .005" 270 915
- 090,64.433*% Dichtung .009" Joint .009" Gasket .009" 270 916
13 090.64.246 Schraube Vis Serew 93 723
15 090.03.077 OlablaBschraube Bouchon 0il drain plug 91 084
16 092.05.063 Kurbelwelle Vilebrequin Crankshaft 261 505
18 090.64.435  Olwanne Bac a huile 0il sump 391 78U
20 090.64.249 Radialdichtring Bague d'étanchéité 0il seal 291 675
22 090.03.965 Schraube Vis Screw 93 585
23 090.64.436 Schwungscheibe vollst. Volant ens. Flywheel and ring assy. 391 988
24 090.03.043 PaRfeder Clavette Key 61 760
25 090.64.252 Kolben vollst., Standard Piston ens. Standard Piston assy., Standard 391 285
E 2643
R6 1/9

K7





300121.300

Stiick

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung
Fig. No.piéces - Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Rescription Standard Description  Nbr.
- 090.64.253 Kolben vollst. .010" Piston ens., .010" Pigton as8y. . -.0101 391 287
- 090.64.254 Kolben vollst. .020" Piston ens., .020" Piston assy., .020" 391 288
- 090.64.255 Kolben vollst. .030" Piston ens., .030" Piston assy., .030" 391 289
26 090.64.256 Kolbenringsatz, Std. Jeu de segments, Std. Piston ring set, Std. 391 780
- 090.64.257 Kolbenringsatz .010" Jeu de segments .010" Piston ring set .010" 391 781
- 090.64.258 Kolbenringsatz .020" Jeu de segments .020" Piston ring set .020" 391 782
- 090.64.259 Kolbenringsatz .030" Jeu de segments .030" Piston ring set .030" 391 783
27 090.64.106 Sicherungsring Circlips Piston pin Lock 260 924
28 090.64.107 Kolbenbolzen f. Kolben Axe de piston Std. Pin assy. for piston Std. 299 691
Std.
- 090.64.437 Kolbenbolzen f. Kolben Axe de piston .005" Pin assy. for piston .005" 391 286
.005"
20 092.05.064 Pleuelstange vollst. Bielle ens. Connecting rod assy. 393 860
31 090.64.262 Sicherungsblech Tole d'arret Lock 222 299
32 090.64.213  Schraube Vis Screw 92 909
33 092.05.065 AuslaBventil Soupape d'échappement Valve exhaust 261 503
34 090.64.613 EinlaRventil Soupape d'admission Valve intake 261 462
35 090.03.805 EinlaBventilfeder Ressort de soupape Spring intake valve 65 906
d'admission
36 090.03.806 AuslaBventilfeder Ressort de soupape Spring exhaust valve 26 828
d'échappement
37 090.64,523 Schwungradschutz Protection de volant Flywheel guard 222 U475
4o 090.03.807 Federteller (EinlaR) Cuvette soupape (adm.) Retainer intake valve 221 596
E 2643
R6 2/9

K8





300121.200

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.pigces oy Numero de la norme  Nhbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nhr.
45 090.64.266 VentilstoRel Poussoir Tappet valve 261 183
46 090.6L.614 Nockenwelle Arbre A cames Cam gear 212 296
52 090.64.269*% Dichtung Joint Gasket 270 872
T4 090.03.107 Schraube Vis Screw 93 0U2
75 090.03.200 Federring Rondelle Grower Spring washer 220 865
78 090.64.440 Schraube Vis Serew 93 808
94 090.03.822+ Vergaserdiise vollst. Soupape pour carburetor Carburetor valve assy. 292 681
95 090.03.64l Schraube Vis Screw 93 499
98 090.03.824 Schraube Vis Screw 91 920
99 090.03.825 Feder Ressort Spring 26 157
101 090.03.826 Stift Goupille Pin 93 043
104 090.03.827+ Stift Goupille Pin 230 896
108 090.03.828 Luftklappe Clapet d'air Valve choke 222 010
110 090.64.482 Scheibe Rondelle Washer 220 899
111 090.6L4.483 Feder Ressort Spring 26 229
112 090.64.484 Schraube Vis Serew 23 270
118 090.03.967+ Nadelventil Soupape Needle valve 391 233
123 090.03.711 Schraube Vis Screw 23 357
125 090.64.615 Vergaser kpl. Carburateur cpl. Carburettor assy. 393 410
- 090.03.921 Reparaturteilesatz f. Collection piéces ré- Carburettor overhaul kit, 299 852
Vergaser, bestehend aus paration pour carburateur included the parts marked
den mit + gekennzeich- comprenant les piéces with +
neten Teilen. marquées d'une +.
E 2643
R6 3/9

K9





200721.4800

Stiick

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung
Fig. No.pieces . Numero de lanorme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.

126 090.64, 443 Vergasergehiuse vollst. Corps de carburateur Carburettor body assy. 391 787

127 090.03.834+  Deckel Bouchon Welech plug 221 997

128 090.64. 444 Ansaugtrichter Douille Veturi 211 960

130 090.64.616 Drosselklappe Papillon Throttle valve 222 858

131  090.64.446 Drosselklappenachse Axe de papillon Shaft and lever 391 512

132  090.03.838 Anschlag Arret Throttle stop 2 ol

133 090.03.839 Schwimmer Flotteur Float 299 707

134  090.03.840+ Diise Gicleur Fuel inlet valve 299 096

136  090.03.841 Schwimmergehiuse Cuve "Float bowl 221 995

137 090.03.842+ Dichtung Joint Gasket 270: 511

138 090.03.843+ Scheibe Rondelle Washer 222 014

141 090.03.969 Starterklappenachse Axe volet de starter Shaft and lever choke 390 684

112 090.03.8U6+ Einstellschraube Vis de réglage Carburettor nozzle 299 740

147 090.03.847+ Regulierschraube Vis de réglage Nozzle screw 230 932

169 090.03.850 Scheibe Rondelle Washer 90 832

180 090.03.851 Kraftstofftank Réservoir d'essence Fuel tank 390 225

181 090.64, 449 Tankdeckel Couvercle de réservoir Fuel tank cap 392 300

182 092.05.066 Tanktriger rechts Support réservoir droit Tank bracket right 222 980
1824 092.05.067 Tanktridger links Support réservoir gauche Tank bracket left 222 979
182B 092.05.068 Tanktriger Support réservoir Tank bracket 222 971

183  090.03.854 Tankhalteband rechts Collier de reservoir droit Tank strap right 390 406

183A 090.03.855 Tankhalteband links Collier de réservoir Tank strap left 390 405

- gauche

184 090.64,451 Schraube Vis Screw 93 803

E 2643
R6 U4/9

K10





800121.000

Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung

Stiick

Fig. No.pieces ) Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
185 090.03.857 Mutter Ecrou Nut 90 970
186 090.64.679 AnschluRnippel Raccord Connector 67 218
187 090.03.858 Kraftstoffleitung Conduite d'essence Fuel pipe 296 004
188 090.03.860 Schraube Vis Serew 93 535
188A 090.03.922 Schraube Vis Serew 93 634
198 090.03.861 Kraftstoffhahn Robinet Valve fuel shut-off 293 934
199 090.03.862 AnschluBnippel Raccord Connector fuel pipe 390 303
201 090.64.452 Reglerstange Tige de régulateur Governor link 261 198
209 090.64.500 Reglerfeder Ressort de régulaﬁeur Governor spring 261 306
216 090.64.618 Starterstange Tige de starter Choke link 261 274
219 090.64.453 Olschleuder Plongeur d'huile 0il slinger 391 764
222 090.03.973 Reglerplatte Plaque régulateur Gov. control plate 390 662
225 090.64.45Y4 Reglerachse Axe de régulateur . Governor crank 231 058
227 090.64.455 Reglerhebel vollst. Levier de régulateur Gov. lever assy. 391 733
ens.
230 090.64.456 Scheibe Rondelle Washer 222 150
232 090.64.457 Feder Ressort Spring 261 197
257 090.64.154 Schraube Vis Screw 93 543
258 090.64.458 Schraube Vis Screw 93 686
265 090.03.733 Schelle Collier Clamp 221 535
277 090.64.619 Scheibe Rondelle Washer 22 TG
284 090.64.459 Schraube Vis Serew 93 804
300 090.90.759 Auspuff Pot d'échappement Muffler 751-0279
304 090.64.460 Gebl&segehiuse Carter ventilateur Blower housing 391 556
E 2643
R6 5/9

S





300121.000

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.pieces s Numero de la norme  Nhbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nhr.
305 090.03.114 Schraube Vis Serew 93 158
306 090.64.620 Warmeschutzblech Déflecteur Cylinder shield 222 Thy
307 090.03.613 Schraube Vis Screw 93 163
308 090.64.621 Zylinderkopfabdeckung Couvercle de culasse Cylinder head cover 222 725
309 090.64.493 Startergenerator Starter Starting motor 392 749
310 090.64.622 Schraube Vis Serew 391 706
311 090.64.504 Kohlebiirste Charbon Brush 391 705
332 090.03.089 Mutter Ecrou _ Nut 92 284
333 090.03.878 Ziindspule Bobine d'allumage Armature assy. 298 968
334 090.03.553 Schraube Vis Screw 93 381
337 090.03.634 Ziindkerze Bougie Spark plug 298 809
339 090.64.290 Unterbrecher vollst. Rupteur ens. Breaker assy. 391 284
340 090.03.015 Feder Ressort Spring 26 018
342 090,03.566 Unterbrechernocken Came rupteur Breaker point plunger 65 704
343  090.64.291 Kondensator Condensateur Condenser . 391 792
345  090.64.292 Unterbrecherdeckel Couvercle de rupteur Breaker cover 222 309
346 090.03.550 Schraube Vis Screw 93 014
351 090.03.824 Schraube Vis Screw 91 920
352 090.64.065 Isolierscheibe Rondelle isolante Insulating screw 66 068
353 090.03.098 Zahnscheibe Rondelle éventail Lock washer 92 791
354 090.03.075 Mutter Ecrou Nut 90 576
355 090.64.066 Isolierbiichse Douille isolante Insulating collar 66 554
356 090.64.294 Massekabel Cable de masse Ground wire 391 602
422 090.64.463 Befestigungsblech Plaque de fixation Clamp 22211502
E 2643
R6 6/9

K12





308121.0080

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No.pitces Numero de la norme Nbr.
No. Parts- Mo. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
423  090.03.924 Schraube Vis Serew 93 410
U55 090.64.464 Starterschale Poulie Screen mounting cup 222 501
468 090.64.465 Schutzgrill Grille Screen 222 562
474 090.64.726 Feldwicklung Stator Stator alternator 393 474
482 090.03.884 Schraube Vis Screw 93 621
510 090.64.080 Antriebsritzel vollst. Pignon d'entrainement Drive assy. 391 U461
513 090.64.081 Ritzel Pignon Pinion 391 135
520 090.64.070 Hebel Levier Terminal spade 93 722
523 090.64.466 OlmeBstab Jauge Dipstick and cap 391 841
524  090.64.298 Dichtring Joint Seal 68 838
525 090.64.467 01-Einfiillrohr Tube de remplissage Tube oil filter 280 134
527 090.03.891 Schelle Collier Clamp 221 428
534 090.03.893 Schraube Vis Serew 93 622
534A 090.03.892 Schraube Vis Screw 93 323
535 090.64.468 Filtereinsatz Element filtrant Air cleaner element 270 843
536 090.64.469 Luftfilter vollst. Filtre & air ens. Air cleaner assy. 391 786
537 090.64.470 Dichtung Joint Gasket 270 853
544 090.6L4,734 Anker Armature Armature 392 ThT
552 090.64.471 Biichse Douille Bushing 231 055
562 090.03.572 Bolzen Axe Bolt 92 613
590 090.64,302 Schraube Vis Screw Q93 226
592 090.64.539 Mutter Ecrou Nut 231 082
601 090.03.898 Schlauchschelle Collier Clamp 93 053
614 090.03.577 Ziehsplint Goupille élastique Cotter pin 93 306
E 2643
R6  7/9

K13





BUUIZ1.CuD

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
615 090.03.578 Sicherungsring Circlips Cirelip 93 307

618 090.64.071 Feder Ressort Spring 261 116

621 090.03.584 Stopschalter Interrupteur Stop switch 297 u72

634 090.03.688 Scheibe Rondelle Washer 270 382

635 090.03.056 Kerzenstecker Bouchon de bougie . Spark plug elbow 66 538

643  090.64.472 Halter Support Support 280 118

645 090.64.623 Blichse Douille Bushing 23.513

657 090.03.734 Schraube Vis Screw 93 496

662 090.64.473 Lasche Bride Bracket 292311

663 090.03.902 Schraube Vis Screw 93572

670 090.64.474 Distanzstiick Entretoise Spacer 231 039

683 090.03.902 Schraube Vis Screw 93 K72

725 090.03.859 Schutzhiille Tube protection Head shield 222 175

726  090.64.475 Antriebszahnkranz Pignon d'entrainement Ring gear 392 134

727 090.03.927 Schutzdeckel Protection Cover and shield 390 233

728 090.64.305 Schraube Vis Screw 93 523

729 090.03.905 Kabelklemme Collier Wire clip 221 907

773 090.64.074 Mitnehmer Entrainer Retainer and pin 391 462

783 090.64.075 Zahnrad Pignon Gear 280 104

801 090.64.480 Deckel Couvercle End cap 392 061

802 090.64.511 Deckel m.Kohlebiirste Couvercle avec -charbon End cap with brushes 390 8u6

803 090.64,512 Gehiuse Carter Housing 392 7Ly

842 090.64.u42L Dichtung Joint Seal 270 920

847 090.64,626 Oleinfiillrohr vollst. Tube de remplissage ens. 0il fill group 392 067

%626M38/9

K14





SUUiILI.Ouw

Norm - Bezeichnung Stiick

BFiild :Jejle;é'f:ts Numero de [a norme Nhr.
Ng: Pa;tI;—Ho. Bezeichnung Désignation Descriptiv. Standard Description  Nhr.
851 090.64.510 Schelle Collier Terminal 221 798
869 090.64.628 EinlaBventilsitz Siége de soupape Intake valve seat 261 463
d'admission
870 092.05.006 AuslaBventilsitz Siége soupape Exhaust valve seat 211 661
d'échappement
871 090.6%.629 AuslaBventilfiihrung Guide de soupape Guide exhaust valve 230 881
d'échappement
877 090.64.770 Diode vollst. Diode ens. Diode and connector 393 411
878 090.64.771 Kabel vollst. Cable ens. Alternator harness assy 393 362
896 092.05.008 Stift Goupille Roll pin 93 754
= 000. 23,490 Verldngerungsrohr Tube Tube
i 000. 40.842 Zindkerzenschlissel Clé de bougie Spark plug key
- 090.64,632 Dichtungssatz Jeu de joints Gasket set 393 411
bestehend aus den mit * comprenant les piéces incluced the parts
gekennzeichneten Teilen marquées d'une * marked ¥
E 2643
R6 9/9

K15











———— e

300121.000

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description  Nbr.
1 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933
> 090.65.423  Sitzfeder Ressort de siége Seat spring 732-0256
3 090.65.471 Arretierbolzen Fixation Fastener 726-0151
I} 090.65.472 Abdeckblech Couvercle Rear frame cover 12 471
5 090.65.473 Rahmen Chassis Rear rame 12 450
6 090.47.643 Kappe Capuchon Push cap 726-0121
7 24.1421.18 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 8 DIN 934
8 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127
9 090.47.733 Kugelgriff Boule Ball knob 720-0165
10 090.47.614 Schalthebel Levier de commande Shift lever 11 545
11 090.65.416 Kette Chaine Chain 713-0189
12 090.65.089 Verschlufglied Maillon fermeture Master link 713-0154
13 090.65. 474 Schraube Vis Serew 710-0513
14 090.65.475 Federscheibe Rondelle Belleville Belleville washer 736-0270
15 090.47.187 Sicherungsmut ter Ecrou Nut 712-0158
16 090.47.397 Scheibe Rondelle Washer 736-0159
17 090.47.399 Gummischeibe Rondelle caoutchouc Rubber washer 735-0126
18  090.47.615 Schalthébelfﬁhrung Fixation de levier Shift lever bracket 11 548
camande
19 090.65.476 Scheibe Rondelle Washer 717-0234
20 090.47.198  Sechskantmutter Ecrou Nut 712-0798
21 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127
22 090.65.477 Bremsstange Tige de frein Brake rod T47-0155
23 090.65.417 Zugfeder Ressort expansion Extension spring 732-0233
24 090.65.478 Schnappmut ter Eerou Nut 726-0135
E 2601
R3 1/5

g
~






' 300121.000

Bild Teile-Nr. Norm-Bezeichnung Stiick
Fig. No.pitces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descripti.a Standard Description  Nbr.

25 090.65.479 Ausriickhebel Levier Clutch lockout 12 506

26 090.47.051 Splint Goupille Cotter pin 714-0507

27 090.65.480 Kupplungspedalgumni Couvre patin Clutch pedal pad 12 379

28 090.47.051 Splint Goupille Cotter pin T714-0507

29 090.65.481 Kupplungspedal vollst. Pédale d'embrayage ens. Clutch pedal assy. 12 539

30 090.65.482 Bremshebel Levier de frein Brake lever 12 486

31 090.47.115 Sechskantschraube Vis Screw 710-0378

32 090.65.484 Kupplungsstange Tige d'embrayage Clutch rod TU7-0156

33 090.65.485  Schraube Vis Screw 738-0215

34 090.65.486 Sechskantschraube Vis Screw 710-0211

35 090.65.487 Riemenschutz Protecteur courroie Belt guard 12 488

36 090.65.488 Pedallager rechts Support de pédale droit Pedal bracket right 12 534

37 090.65.243 Spannhiilse Goupille élastique Spring pin 715-0114

38 090.65.544  Bichse Douille Bushing HH-11-03527

39 090.65.489 Bremspedal Pédale de frein Bushing 12 543

40 090.65.490 Bremspedalgummi Couvre pédale Brake pedal pad 12 378

41 090.65.418 Doppelkeilriemenscheibe Poulie double Two step pulley 756-0246

42 090.47.254  Sicherungsmutter Ecrou Nut 712-0116

43 (090.65.419 Spannrolle Poulie tendeur Idler pulley 756-0217

44 090.47.485 Sechskantmutter Ecrou Nut 712-0922

45 24.8195.25 Federring Rondelle Grower Spring washer B 12 DIN 127

46 090.65.398 Keilriemen 1/2"x62" 1g Courroie 1/2"x62" 1g V-Belt 1/2"x62" 1g 754-0198

47 090.47.487 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 756-0174

48 090.47.490 Scheibenfeder Clavette disque Hi-pro key T14-0129

49 090.47.254  Sicherungsmutter Ecrou Nut 712-0116

o E 2601
R3| 245

e
Qo





" 380121.000

Bild

Teile-Nr.

Norm-Bezeichnung

Stiick

Fig. No.pisces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description  Nbr.

50 090.47.135 Spannrolle Poulie tendeur nyr_Idler 756-0116

51 090.47.408 Schraube Vis Serew 738-0140

52 090.65.491 Spannrollentriger Support de poulie tendeur Idler bracket 12 u8h

53 090.47.187 Mutter Ecrou Nut 712-0158
54  090.65.545 Bremsgeh&duse Boite de frein Casting carrier HH-12-03293

55 090.47.519 Schraube Vis Screw 738-0129

56 090.47.721 Reibscheibe Rondelle friction Friction pad HH 15-03149
57 090.65.399 Hinterrad vollst. Roue arriére ens. Rear wheel assy. 734-0715

14.5x4.5-6 14.5xl.5-6 14.5x4.5-6

- 090.65.400 Reifen 14.5x4.5-6 Pneu 14.5xU4.5-6 Wheel 14.5x4.5-6 T34-0714
58 090.47.416 Felge Jante Rim - 7340517
59 090.47.414 Federscheibe Rondelle Belleville Belleville washer 736-02L2

60 090.65.492  Schraube Vis Screw 710-0627

61 090.65.493 Differential vollst. Différential ens. Differential assy. 717-0327

62 090.47.720 Reibscheibe Rondelle friction Friction washer HH 15-02124
63 090.65.5L8 Bremsscheibe Rondelle frein Dise back up HH 03-03303
64 090.65.494 Sitztriger Support de siége Seat support 12 462

65 090.65.495 Hinterachsplatte Plaque d'axe arriére Rear axle plate 12 508
66 090.65.633 Flanschlager Palier Flange bearing 741-0199

YA L Sechskantschraube Vis Screw M 8x25 DIN 933
68 090.47.750  Scheibe Rondelle Washer 736-0134
69 090.65.402 Bremstréger Support de frein Disc brake bracket 12 482
70 090.49.730 Getriebe kpl. Boite de vitesse cpl. Transmission cpl. Modell T14
71 090.65.549 Bremsgehduse Boite de frein Casting cam HH 12-03292
72 090.65.550 Druckstift Goupille Push pin HH 05-03034

E 2601
R3 3/5

e
W





B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts—No. Bezeichnung Désignation Descriptiun standard Description Nbr.

73 090.47.423 Scheibenbremse vollst. Frein ens. Disc brake assy. 761-0130

T4 090.47.67H Kettenspanner Tendeur de chaine Chain adj. link 710-0437

75 090.65.496 Hinterachstridger rechts Support d'axe arriére Rear axle bracket right 12 460

droit

76 090.47.u428 Feder Ressort Spring 732-0245

77 090.U47.715 Nockenhebel Levier a cames Cam lever HH 18-03493

78 090.65.497 Hinterachstriger links Support d'axe arriere Rear axle bracket left 12 159

gauche

79 090.47.595 Feder Ressort Spring 732-0157

80 090.47.675 Befestigungslasche Plaque fixation Plate 10 360

81 090.65.552 Scheibe Rondelle Washer HH 03-03032

82 21.14141.46 Sechskantschraube Vis Screw M 6x16 DIN 933

83 090.65.498 Fiihrungsblech Guidage de bac BRaffle plate 1253

84 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6+DIN V12T

85 24.1421.14  Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 934

86 090.47.111 Sechskantmutter Ecrou Nut 712-0429

87 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127

88 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN 93H

89 090.65.308  Schraube Vis Screw 738-0143

90 090.65.499 Mutter Ecrou Nut 712-0134

91 090.65.553 Feder Ressort Spring HH 06-03031

92 090.65.500 Fiihrungswinkel Equerre de guidage bac Chute pivot bracket 12 541

93 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933

94 090.65.501 Anschlufplatte f. Gras- Support de bac récu- Grass catcher adapter 12 544

fangkorb pérateur
E 2601

R3 U/5





Stiick

Bild Teile~Nr. Norm-Bezeichnung
Fig. No.pidces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description  Nbr.
95 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127
96 090.47.198 Mutter Ecrou Nut 712-0798
97 21.1441.45 Sechskantschraube Vis Screw M 6x12 DIN 933
98 090.47.506 Sicherheitsschalter Interrupteur de Safety switch 725-0269
séeurité
99 090.47.109 Scheibenfeder Clavette disque Hi pro key 714-0365
100 090.47.686  Scheibe Rondelle Washer 711-0572
101 090.65.502 Schraube Vis Screw 710-0539
102 090.47.197 Schraube Vis Screw 710-0198
E 2601
3 55






E 2604 A

&9

e _'—'"'i
o






"7 300121000

Bild Teile-Nr. Norm -Bezeichnung Stiick
Fig. No.pitces Numero de la norme Nbr.
No. Parts-No. Bezeichnung Désignation Descript.un Standard Description  Nbr.
1 090.47.680 Amperemeter Ampeéremeter Ammeter 725 - 0119
2 090.65.407 Unterbrecher Interrupteur Circuit breaker 725 - 0459
3 090.65.406 Batterie 12 V Batterie 12 V Battery 12 V 725 - 0453
4 090.65.928 Magnetschalter Solenoid Solenoid 725 - 0530
5 090.90.755 Sche inwerfer Phare , Head light 725 - OU17
6 090.90.118 Lichtschalter Interrupteur de lumiére Headlight switch 725 - 0646
7 090.90.733 Verriegelungskontakt Contacteur de verrouillage Interlock switch 725 - 0713
8 090.65.421 Sicherheitsschalter Interrupteur de securite Safety switch 725 - 0465
9 090.47.410 Sicherheitsschalter Interrupteur de securite Safety switch 725 - 0268
10 090.90.757 Kabelsatz Collection de cable Wiring harness 725 - 0657
11 090.47.502 Ziindschalter Commutateur Ignition switch 725 - 0267
12 090.47.387 Ziindschliissel Clé Ignition key 725 - 0201
13 090.90.736 Leitung Fil électrique Wire lead 125 = 0712
14 090.65.5U3 Batteriehalterung Fixation de batterie Battery hold down 12 614
- 090.65.361 Gewindestange Tige fixation Hold down rod T11 - 0222
-~ 090.65.116 Fliigelmutter Ecrou a oreilles Wing nut 712 - 0109
A Kabel rot Fil rouge Lead red
B Kabel schwarz Fil noir Lead black
C Kabel gelb Fil jaune Lead yellow
D Kabel griin Fil vert Lead green
E Kabel weify Fil blanc Lead white
F Kabel blau Fil bleu Lead blue
Die Leitungen E u. F wer- Les conduites E + F sont  The electric lines E + F
den nur bei Maschinen mit nécéssaires seul. pour are only needed for
Beleuchtung bendtigt. les machines avec machines with lighting.
éclairage. E 2604 A
R3 1/1

- 320






— 810 HEBS

ERSATZTEILLISTE 00.03.623 - 1
1L 17

Art. Nr. 2635.06





